
LUNES 22 DE NOVIEMBRE DE 2010Pág. 132 B.O.C.M. Núm. 279

B
O

C
M

-2
01

01
12

2-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Empleo, Mujer e Inmigración

AGENCIA REGIONAL PARA LA INMIGRACIÓN Y LA COOPERACIÓN

9 RESOLUCIÓN 432/2010, de 4 de noviembre, de la Gerencia, por la que se re-
suelve la convocatoria de subvenciones a instituciones sin ánimo de lucro para
el desarrollo de programas y proyectos en el área de integración de la población
inmigrante en la Comunidad de Madrid para el año 2010, de conformidad con
lo previsto en la Orden 65/2009, de 4 de mayo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMU-
NIDAD DE MADRID número 118, de 20 de mayo de 2009), y Orden 20/2010, de 26
de febrero (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 58, de 10
de marzo de 2010) ambas de la Consejería de Inmigración y Cooperación, hoy
Consejería de Empleo, Mujer e Inmigración.

Primero

Mediante Orden 20/2010, de 26 de febrero, de la Consejería de Inmigración y Coopera-
ción, hoy Consejería de Empleo, Mujer e Inmigración, publicada en el BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 58, de 10 de marzo de 2010, se modificaron par-
cialmente las bases reguladoras establecidas en la Orden 65/2009, de 4 de mayo, de Con-
cesión de Subvenciones a Instituciones sin Ánimo de Lucro para el Desarrollo de Progra-
mas y Proyectos en el Área de Integración de la Población Inmigrante en la Comunidad de
Madrid, y se aprobó la convocatoria de dichas subvenciones para el año 2010.

Segundo

Con fecha 21 de septiembre de 2010 se reunió la Comisión de Valoración al objeto de
valorar las solicitudes de ayuda, elevando ese mismo día la Dirección de Inmigración
Propuesta de Resolución a esta Gerencia de la Agencia Regional para la Inmigración y la
Cooperación.

Tercero

La competencia para la concesión o denegación de las ayudas solicitadas corresponde a
la Gerencia de la Agencia Regional para la Inmigración y la Cooperación de la Comunidad
de Madrid de acuerdo con lo previsto en el artículo 13 de la Orden 65/2009, de 4 de mayo.

Vista la propuesta de la citada Dirección de Inmigración,

RESUELVO

Primero

Conceder subvenciones a instituciones sin ánimo de lucro para el desarrollo de programas
y proyectos en el área de integración de la población inmigrante en la Comunidad de
Madrid para el año 2010, en la cuantía que figura en el Anexo I de la presente Resolución,
que se financiarán con cargo a la partida 48090 del Programa 990 del Presupuesto de Gas-
tos de la Comunidad de Madrid y en el marco del Convenio que anualmente se suscribe con
el Ministerio de Trabajo e Inmigración.

El importe de la subvención concedida será transferido a la cuenta y entidad bancaria
designada por cada una de las entidades.

Segundo

Denegar las subvenciones a instituciones sin ánimo de lucro para el desarrollo de pro-
gramas y proyectos en el área de integración de la población inmigrante en la Comunidad
de Madrid para el año 2010, solicitadas por las entidades que están relacionadas en el
Anexo II por las causas previstas en el mismo.



LUNES 22 DE NOVIEMBRE DE 2010B.O.C.M. Núm. 279 Pág. 133

B
O

C
M

-2
01

01
12

2-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Tercero

Las entidades adjudicatarias de las subvenciones quedan obligadas a justificar el des-
tino de las ayudas de acuerdo con lo previsto en el artículo 15 de la Orden 65/2009, de 4 de
mayo, y artículo 20 de la Orden 133/2006, de 10 de octubre, improrrogablemente en el pla-
zo de tres meses, a contar desde la fecha de finalización de las actividades, así como al cum-
plimiento de todos los demás requisitos previstos en las citadas Órdenes.

Cuarto

En todo impreso o medio por el que se anuncie o se aluda a la actividad objeto de esta
subvención, se hará constar que se desarrolla en colaboración con la Consejería de Empleo,
Mujer e Inmigración y llevará el símbolo identificativo de la Comunidad de Madrid.

No obstante, los contenidos de las publicaciones o actividades realizadas son exclusiva
responsabilidad de la entidad subvencionada. Esta declaración deberá constar en cualquier
estudio, memoria, folleto informativo o documento que, en cualquier soporte, divulgue el
contenido del proyecto subvencionado. Igualmente, se hará constar que la Comunidad de
Madrid no asume responsabilidad alguna sobre el contenido de las mismas.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con
carácter potestativo, recurso de reposición en el plazo de un mes o recurso extraordinario de
revisión, en los términos y plazos establecidos en el artículo 118 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, ambos ante el Gerente de la Agencia Regional para la Inmigración
y la Cooperación de la Comunidad de Madrid. Podrá interponerse también recurso conten-
cioso-administrativo, en el plazo de dos meses ante la Sala de lo Contencioso-Administra-
tivo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid. Todos los plazos deberán ser contados a
partir del día siguiente al de la publicación de la presente Resolución de concesión en el
BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 4 de noviembre de 2010.—La Gerente de la Agencia Regional para la
Inmigración y la Cooperación, Isabel Pita Cañas.



LUNES 22 DE NOVIEMBRE DE 2010Pág. 134 B.O.C.M. Núm. 279

B
O

C
M

-2
01

01
12

2-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I

SUBVENCIONES CONCEDIDAS A INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO PARA EL DESARROLLO DE PROGRAMAS Y PROYECTOS EN EL ÁREA DE INTEGRACIÓN
DE LA POBLACIÓN INMIGRANTE EN LA COMUNIDAD DE MADRID PARA EL AÑO 2010

PROGRAMAS

EXPEDIENTE ENTIDAD TITULO PUNTOS IMPORTE 
TOTAL AÑO 1 AÑO 2 AÑO 3 

2010PP1543 FUNDACIÓN TOMILLO RED POR EL EMPLEO  2010 93 50000 100,00 € 24.900,00 € 25.000,00 €

2010PP1847 COMISIÓN ESPAÑOLA DE AYUDA AL 
REFUGIADO EN MADRID 

Apoyo e Intervención psicosocial y sociolaboral con 
mujeres migrantes víctimas de violencia de género y de 
trata 

92 57000 9.418,06 € 22.540,97 € 25.040,97 €

2010PP1676 COOPERACIÓN INTERNACIONAL ONG Inmigración y juventud: programa de apoyo y atención 
social 2010/2012 

92 87000 29.000,00 € 29.000,00 € 29.000,00 €

2010PP1660 CESAL COOPERACIÓN AL DESARROLLO ACOMPAÑANDO UNA GENERACIÓN; PROGRAMA 
DE CONSOLIDACIÓN DEL CENTRO JOVEN 

91 90000 15.636,36 € 36.590,91 € 37.772,73 €

2010PP1588 FUNDACIÓN DESARROLLO SOSTENIDO. 
FUNDESO 

Plan de inserción social para mujeres inmigrantes 
africanas (Fase II): Mejora de las competencias para la 
empleabilidad 

90 25000 1.156,00 € 12.980,00 € 10.864,00 €

2010PP1634 ASOCIACIÓN COMISIÓN CATÓLICA 
ESPAÑOLA DE MIGRACIÓN 

Programa de atención y acogida a mujeres inmigrantes 87 60000 13.424,94 € 22.940,51 € 23.634,55 €

2010PP1730 AGENCIA ADVENTISTA PARA EL 
DESARROLLO Y RECURSOS 
ASISTENCIALES 

Promoción de la Convivencia Intercultural del conjunto 
de la sociedad 

86 28000 13.678,97 € 14.321,03 € 0,00 €

2010PP2021 FUNDACIÓN ALTIUS UNIVERSIDAD 
FRANCISCO DE VITORIA 

Inserción Socio Laboral de Jóvenes de Origen 
Inmigrantes en situación de exclusión social a través de 
formación en nuevas tecnologias y de la creación de una 
lanzadera especializad. 

86 60000 4.151,59 € 13.000,00 € 42.848,41 €

2010PP1572 ASOCIACIÓN CULTURAL LA KALLE Itinerario de inserción sociolaboral en el sector del 
comercio y la distribución. 

85 70000 23.021,49 € 23.342,71 € 23.635,80 €

2010PP1603 ASOCIACION GUARANÍ  DE 
COOPERACION PARAGUAY ESPAÑA 

PROGRAMA DE INSERCION SOCIO-LABORAL DE LA 
POBLACION INMIGRANTE DE LA COMUNIDAD DE 
MADRID 

84 39000 13.000,00 € 13.000,00 € 13.000,00 €

2010PP1802 ASOCIACIÓN PARA LA COOPERACIÓN Y 
LA INMIGRACIÓN EN ESPAÑA 

ORIENTA TU FUTURO 83 55000 9.142,50 € 45.857,50 € 0,00 €

2010PP1835 RR.CAMILOS - CENTROS DE 
HUMANIZACION DE LA SALUD 

FORMACION Y SEGUIMIENTO DE LA INTEGRACION 
SOCIOLABORAL DE POBLACION INMIGRANTE 

82 70000 23.189,66 € 23.405,17 € 23.405,17 €

2010PP1765 ASOCIACIÓN SOCIO-CULTURAL Y DE 
COOPERACIÓN AL DESARROLLO POR 
COLOMBIA E IBEROAMÉRICA 

PROGRAMA PORVENIR, PROGRAMA DE INSERCIÓN 
SOCIO-LABORAL DEL COLECTIVO INMIGRANTE 
RESIDENTE EN LA COMUNIDAD DE MADRID 

81 53000 7.390,62 € 22.804,69 € 22.804,69 €

2010PP1618 ASOCIACIÓN MURIALDO ITIN. INDIV. DE INSERCIÓN SOCIO-LABORAL PARA 
PERSONAS EXTRANJERAS 

80 80000 12.492,02 € 33.753,99 € 33.753,99 €

2010PP1854 ASOCIACIÓN SOCIAL Y CULTURAL LA 
RUECA 

FORMANDO: Un proyecto de formación ocupacional 
itinerante 

79 42000 5.737,32 € 17.969,58 € 18.293,10 €

2010PP1956 FUNDACIÓN ORTEGA Y GASSET Programas para la inclusión de inmigrantes de Rumanía, 
Bulgaria y Polonia en Madrid 

79 26000 15.600,00 € 5.000,00 € 5.400,00 €

2010PP1970 ASOCIACIÓN KARIBU. AMIGOS DEL 
PUEBLO AFRICANO 

Acogida y Protección de la Mujer Africana Subsahariana 78 74000 23.888,99 € 24.719,08 € 25.391,93 €

2010PP1574 FUNDACIÓN BENÉFICA SAN MARTÍN DE 
PORRES 

ACOGIDA A INMIGRANTES SIN-TECHO 78 50000 16.666,66 € 16.666,67 € 16.666,67 €

2010PP1899 SOLIDARIOS PARA EL DESARROLLO Atención socioeducativa para menores inmigrantes en 
situación de riesgo de exclusión social en la Comunidad 
de Madrid 

78 25000 8.076,16 € 8.422,87 € 8.500,97 €

2010PP1783 ASOCIACIÓN CULTURAL Y SOCIAL 
"LUCERNA" 

PROGRAMA"INTEGRADO" 77 11000 3.666,66 € 3.666,67 € 3.666,67 €

2010PP1968 ASOCIACION DE LOS RUMANOS DE 
BRUNETE 

CENTRO DE DIA PARA LOS JOVENES INMIGRANTES 
"INTEGRACION Y APOYO ESCOLAR" 

77 35000 11.666,66 € 11.666,67 € 11.666,67 €

2010PP1984 CRUZ ROJA ESPAÑOLA - COMUNIDAD 
DE MADRID 

SENSIBILIZACION Y PARTICIPACION SOCIAL 77 98031,15 933,55 € 7.009,56 € 90.088,04 €

2010PP1908 ASOCIACIÓN SEMILLA PARA LA 
INTEGRACIÓN SOCIAL 

Educación de Calle para la Convivencia 76 90000 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 €

2010PP1983 ASOCIACIÓN SOLIDARIA PARA LA 
INTEGRACIÓN SOCIOLABORAL DEL 
INMIGRANTE 

Programa de Mujeres Inmigrantes por una Integración 
Solida 

76 26000 8.666,66 € 8.666,67 € 8.666,67 €

2010PP1833 FUNDACIÓN HISPANO CUBANA "INTERCULTURALIDAD Y EDUCACION PARA EL 
DESARROLLO, 2010-2011" 

76 70000 22.300,00 € 47.700,00 € 0,00 €

2010PP1534 FUNDACIÓN PROFORPA INDI: INCLUSIÓN Y DIVERSIDAD. JÓVENES LÍDERES 
INTERCULTURALES 

76 47000 15.666,66 € 15.666,67 € 15.666,67 €

2010PP2038 ASOCIACIÓN SINAPSIS ESTUDIO SOBRE LA INTEGRACION DE LOS HIJOS 
DE LOS INMIGRANTES DE LA COMUNIDAD DE 
MADRID 

76 45000 18.518,06 € 18.518,06 € 7.963,88 €

2010PP1533 ASOCIACION HISPANO VENEZOLANA DE 
COOPERACION 

PROMUJER (PROYECTO MUJER) 76 20000 6.666,66 € 6.666,67 € 6.666,67 €

2010PP1519 ASOCIACION VENEZOLANA DE 
DESPLAZADOS 

P.U.E.N.T.E. (Programa de union entre nueva 
generación y tercera edad) 

75 60000 10.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 €

2010PP1684 ONG PARA EL DESARROLLO, 
FORMACIÓN E INTEGRACIÓN SOCIO 
LABORAL Y CULTURAL 

Programa Integral para el Empleo y el Autoempleo a 
trvés de la formación, Video-Formación y Creación de 
Red Empresarial 

72 50000 25.000,00 € 25.000,00 € 0,00 €

2010PP1952 FUNDACIÓN DE ESTUDIOS 
COMPARADOS (FUESCOM) 

LA INTEGRACION DE LA POBLACION INMIGRANTE 
EN LA COMUNIDAD DE MADRID 

56 89999,33 44.390,33 € 20.000,00 € 25.609,00 €

2010PP2041 ILUSTRE COLEGIO NACIONAL DE 
DOCTORES Y LICENCIADOS EN 
CIENCIAS POLÍTICAS Y SOCIOLOGÍA 
(DELEGACIÓN MADRID) 

PROGRAMA DE APOYO FORMACION E 
INTERMEDIACION LABORAL A INMIGRANTES EN 
ACTIVO (AFILIA) 

51 65000 1.000,00 € 34.000,00 € 30.000,00 €

2010PP1900 CONFEDERACIÓN NACIONAL DE 
MUJERES EN IGUALDAD 

VALLECAS PROGRESA 51 70000 901,95 € 34.145,56 € 34.952,49 €



LUNES 22 DE NOVIEMBRE DE 2010B.O.C.M. Núm. 279 Pág. 135

B
O

C
M

-2
01

01
12

2-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

PROYECTOS DE RETORNO VOLUNTARIO 

EXPEDIENTE ENTIDAD TÍTULO PUNTOS IMPORTE 
2010PP1609 FUNDACIÓN IBEROAMÉRICA EUROPA "Retorno voluntario y capacitación de inmigrantes a sus países de origen" 89 45.000,00

2010PP1678 ORGANIZACIÓN INTERNACIONAL PARA LAS 
MIGRACIONES 

INFORMACIÓN, ASESORAMIENTO Y APOYO AL RETORNO VOLUNTARIO DE 
INMIGRANTES 

78 25.000,00

2010PP1662 FUNDACIÓN RED DE APOYO A LA INTEGRACIÓN 
SOCIOLABORAL (RAIS) 

Retorno voluntario de personas inmigrantes en situación de especial vulnerabilidad 
social. 
Retorno voluntario de personas inmigrantes en situación de especial vulnerabilidad 
social 

67 70.000,00

2010PP1804 ASOCIACIÓN DE COOPERACIÓN AL DESARROLLO 
INTEGRAL DE LOS PUEBLOS 

"Apoyo para el retorno voluntario de inmigrantes en situación de vulnerabilidad 
social" 

65 25.000,00

2010PP1636 ASOCIACIÓN RUMANO-MOLDAVA-HISPANO "TRAJANO" RETORNO VOLUNTARIO CON APOYO II 63 30.000,00

 
PROYECTOS CON ACCIONES SUBVENCIONABLES DIFERENTES AL RETORNO VOLUNTARIO 

EXPEDIENTE ENTIDAD TITULO PUNTOS IMPORTE 
2010PP2046 FUNDACIÓN VALSÉ PROYECTO SOCIOEDUCATIVO CHAPUZON 94 29.000,00

2010PP1623 ASOCIACIÓN BÚLGARO - ESPAÑOLA (ABE) CIRILO Y 
METODIO 

EMPRENDEDORES INMIGRANTES EN RED 92 60.000,00

2010PP1786 CONFEDERACIÓN ESPAÑOLA DE POLICÍA JORNADAS DE INMIGRACION EN LA COMUNIDAD DE MADRID: INTEGRACION 
Y SEGURIDAD 

92 60.000,00

2010PP1595 ASOCIACIÓN PROYECTO SAN FERMÍN ATLAS 89 30.000,00

2010PP1515 MÉDICOS DEL MUNDO. SEDE AUTONÓMICA COMUNIDAD 
DE MADRID 

INTERVENCIÓN SOCIOSANITARIA EN MUJERES INMIGRANTES EN 
SITUACIÓN DE PROSTITUCIÓN EN ECLUBS 

87 20.119,00

2010PP1777 MINKA - CENTRO DE PROMOCIÓN Y SOLIDARIDAD INSERCION SOCIOLABORAL Y ORIENTACION SOCIOCULTURAL PARA 
MUJERES INMIGRANTES 

86 24.923,00

2010PP1632 ASOCIACIÓN PARA LA INTEGRACIÓN DEL MENOR 
PAIDEIA 

J.U.E.B.E.S. MJUVENTUD EN BUSCA DE EMPLEO 83 40.000,00

2010PP1716 RED DEPORTE Y COOPERACIÓN COMPARTE CANCHA, GANAMOS TODOS 83 20.000,00

2010PP1799 FUNDACIÓN PADRE GARRALDA-HORIZONTES ABIERTOS JAVIER 83 40.000,00

2010PP1845 ASOCIACIÓN CENTRO DE SOLIDARIDAD FORMATE EN PARLA 83 35.000,00

2010PP1651 FUNDACIÓN ALIANZA HISPANO ECUATORIANA FORMATE PARA TRABAJAR EN SERVICIOS DE PROXIMIDAD 81 83.970,00

2010PP1615 FUNDACIÓN ATENEA GRUPO GID "Integración sociolaboral de la mujer inmigrante en Madrid". 81 25.000,00

2010PP1801 CONSORCIO CASA DE AMERICA FESTIVAL VIVAMERICA 2010 81 40.000,00

2010PP1575 ASOCIACIÓN POR LA INTEGRACIÓN DE PROFESIONALES 
INMIGRANTES 

FOMENTO DE LA MOVILIDAD LABORAL EN LA POBLACION INMIGRANTE 79 70.720,00

2010PP1612 VALORA. CENTRO DE FORMACIÓN Y ATENCIÓN 
SOCIOEDUCATIVA 

"BARRIO ABIERTO: UN PROYECTO PARA LA INTEGRACIÓN SOCIOLABORAL 
DEL INMIGRANTE" 

79 16.000,00

2010PP2066 LAS NAVES, CENTRO DE FORMACION Y ATENCION 
SOCIOEDUCATIVA 

Proyecto ORIGEN: Itinerario Integral de Inserción Sociolaboral 79 10.000,00

2010PP1797 AMÉRICA-ESPAÑA, SOLIDARIDAD Y COOPERACIÓN PROYECTO DE INTEGRACION SOCIO-EDUCATIVA "LAZOS DE APRENDIZAJE. 
FASE II" 

78 39.000,00

2010PP1523 ASOCIACIÓN SAN JUAN MACÍAS ACOGIDA, ASESORAMIENTO E INTERMEDIACIÓN CON INMIGRANTES 77 49.590,00

2010PP1683 DIACONÍA MADRID EMPAIM (Equipo Móvil de Primera Atención a Inmigrantes en Madrid) 77 70.000,00

2010PP1798 MISIONERAS DEL SANTISIMO SACRAMENTO Y MARIA 
INMACULADA 

PROYECTO "AYUDA A LA FAMILIA" 76 40.000,00

2010PP1527  ASOCIACIÓN DE MUJERES MARROQUÍES AL-AMAL DIVERSIDAD EN IGUALDAD 75 60.000,00

2010PP1917 FUNDACIÓN IUVE COOPERACIÓN Jornadas Universitarias por la Integración de la Inmigración, el Desarrollo y el 
Voluntariado: Wake UP! 

75 30.000,00

2010PP1977 FUNDACIÓN SAN EZEQUIEL MORENO ENTREJOVENES: Proyecto de Orientación y Apoyo Sociolaboral Memorizado 74 25.000,00

2010PP1788 ASOCIACIÓN AL COMPÁS CONTIGO Apoyo para la inserción sociolaboral de trabajadores inmigrantes desempleados en 
la mancomunidad Los Pinares 

74 34.100,00

2010PP1849 CASA COMUNIDAD ORDEN HOSPITALARIA DE SAN JUAN 
DE DIOS - ALBERGUE SAN JUAN DE DIOS 

PROYECTO DE ACOGIDA A INMIGRANTES PARA FACILITAR SU 
INTEGRACION SOCIAL (CONTINUIDAD) 

74 90.000,00

2010PP1626 CENTRO DE DESARROLLO DE INICIATIVAS 
EMPRESARIALES - MITA ONG 

SEGUIMIENTO Y FORTALECIMIENTO DE MICROEMPRESARIOS 
INMIGRANTES EN LA COMUNIDAD DE MADRID 

73 25.000,00

2010PP1565 FUNDACIÓN MADRINA "Proyecto Carla de Atención y Asistencia a la Mujer Inmigrante". 73 26.000,00

2010PP1656 ASOCIACIÓN DE MUJERES ITAKAS APOYO A LA INTEGRACIÓN PSICOSOCIAL DE MUJERES INMIGRANTES 72 25.000,00

2010PP1869 IMPADE.IMPULSO PARA EL DESARROLLO Y LA 
INTEGRACIÓN 

"Proyecto de apoyo e impulso de los profesionales miembros de asociaciones de 
Inmigrantes de la Comunidad de Madrid" 

72 60.000,00

2010PP1902 ASOCIACIÓN DE MUJERES OPAÑEL "INTERVENCION PSICOSOCIAL CON MUJERES INMIGRANTES" 71 40.000,00

2010PP1828 MOVIMIENTO CONTRA LA INTOLERANCIA Talleres de Radio Interculturales por la Integración y la Convivencia 71 33.000,00

2010PP1846 FUNDACIÓN LEALTAD 2001 Estudio: Diagnóstico de la realidad de las Asociaciones de Inmigrantes de la Com. 
de Madrid y propuesta de mejora para su gestión. 

71 22.237,90

2010PP1589 FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE MUJERES 
CONCEPCIÓN ARENAL 

APRENDIZAJE DE LA LENGUA ESPAÑOLA A NIVEL USUARIO BÁSICO 70 11.000,00

2010PP1550 FUNDACIÓN SAN JUAN DEL CASTILLO Intervención con menores y jóvenes inmigrantes en el Barrio de la Ventilla 70 35.000,00

2010PP1624 ASOCIACIÓN DE MUJERES EMPRESARIAS DE 
SOCIEDADES LABORALES (AMESAL) 

PROYECTO INMI: INTEGRACIÓN DE MUJERES INMIGRANTES 70 45.000,00

2010PP1861 ASOCIACIÓN LIDERA- INVESTIGACIÓN E INTERVENCIÓN 
SOCIAL 

Fomento de la Inclusión Laboral entre inmigrantes: Inserción Laboral y asesoría 
jurídica laboral como factor de autonomía de integración sociolaboral de 
inmigrantes de San Cristobal de los Angeles en época de crisis. 

70 35.000,00

2010PP1958 FUNDACIÓN ORTEGA Y GASSET "La situación de los niños y jóvenes de origen extranjero ante la crisis: ¿Un nuevo 
desafío para la integración social?" 

70 26.080,00

2010PP1672 ASOCIACION VALPONASCA PROYECTO CASA ARAVACA 70 20.000,00

2010PP1942 ASOCIACIÓN DE COOPERACIÓN BOLIVIA ESPAÑA PRIMERA ACOGIDA A PERSONAS INMIGRANTES 69 70.000,00

2010PP1814 FUNDACIÓN JUANJO TORREJON FORMANDO PERSONAS, INTEGRANDO CULTURAS 69 78.000,00

2010PP2022 MOVIMIENTO POR LA PAZ, EL DESARME Y LA LIBERTAD PUNTO DE ASESORAMIENTO INTEGRAL A LA MUJER INMIGRANTE EN 
RIESGO DE EXCLUSION 

69 15.000,00

2010PP1558 LUMBRE, CENTRO DE FORMACIÓN Y ATECIÓN 
SOCIOEDUCATIVA 

PROYECTO DE ATENCIÓN SOCIOEDUCATIVA Y ACOGIDA A ADOLESCENTES 
INMIGRANTES PASA 

69 30.000,00



LUNES 22 DE NOVIEMBRE DE 2010Pág. 136 B.O.C.M. Núm. 279

B
O

C
M

-2
01

01
12

2-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EXPEDIENTE ENTIDAD TITULO PUNTOS IMPORTE 
2010PP2023 UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS -

VICERRECT.RRII,INSTIT.CENTROS POLIT. 
MADRID, CIUDAD PARA COMPARTIR 69 80.000,00

2010PP1862 ASOCIACIÓN DE MATRONAS LATINOAMERICANAS Igualdad de oportunidades para el Empleo Sanitario: Integración laboral de 
matronas inmigrantes a través de la formación ocupacional e inserción socio 
laboral. 

68 20.000,00

2010PP1556 ASOCIACIÓN BARRÓ "AMPLIACIÓN COLONIA URBANA 2010" Centro Socioeducativo JARA. 67 7.970,00

2010PP1915 ASOCIACIÓN EDUCACIÓN CULTURA Y SOLIDARIDAD "Intégrate desde tu contexto inmediato, la calle" - Proyecto de prevención en San 
Cristóbal" 

67 39.553,13

2010PP1850 FUNDACIÓN CIUDADANÍA Y VALORES SIMPOSIO: INMIGRACION Y GLOBALIZACION 67 12.000,00

2010PP1939 ASOCIACION SOLIDARIDAD SIN FRONTERAS Investigación y Sensibilización sobre "la participación política y ciudadana de los 
inmigrantes en la Comunidad de Madrid: el caso de los/as ciudadanos/as 
bolivianos/as" 

67 25.000,00

2010PP1538 ASOCIACIÓN CANDELITA VILLALBA INTEGRA 66 26.000,00

2010PP1891 PROVIVIENDA PROYECTO DE ACOMPAÑAMIENTO SOCIORESIDENCIAL 66 80.000,00

2010PP2001 ÁFRICA ACTIVA "DESDE EL AULA, ACERCATE A AFRICA" 65 45.000,00

2010PP1867 ASOCIACIÓN PARA LA PREVENCIÓN, REINSERCIÓN Y 
ATENCIÓN DE LA MUJER PROSTITUTA 

PISO DE ATENCION A MUJERES VICTIMAS DE REDES DE TRATA 65 41.791,00

2010PP1551 CENTRO ACCIÓN SOCIAL SAN RAFAEL "INICIATIVAS DE AUTONOMIA, PROMOCIÓN Y PARTICIPACIÓN" 65 80.000,00

2010PP1808 BANCOS DE ALIMENTOS DE MADRID ASISTENCIA ALIMENTARIA GRATUITA A INMIGRANTES DURANTE 2010 65 50.000,00

2010PP1826 ASOCIACION SAN RICARDO PAMPURI COMPARTIR LA NECESIDAD 65 32.445,00

2010PP1621 ASOCIACIÓN ALMA LATINA DVS: Deporte, Vida Salud 64 40.000,00

2010PP1537 ASOCIACIÓN  CULTURAL NORTE JOVEN FORMACIÓN DE INMIGRANTES 64 20.000,00

2010PP1602 ASOCIACIÓN VOLUNTARIADO DE MADRES 
DOMINICANAS-VOLUNTARIADO INTEGRACIÓN 
INTERNACIONAL DE TRABAJADORES 

PRIMERA ACOGIDA A INMIGRANTES 64 40.000,00

2010PP1921 COLECTIVO DE APOYO Y SEGUIMIENTO A MENORES Y 
JOVENES "ALUCINOS -  LA SALLE" 

ALUCISERVIS: LAVANDERIA INDUSTRIAL Y TINTORERIA 64 38.000,00

2010PP2016 FEDERACIÓN DE CENTROS JUVENILES VALDOCO CACE: UNA PROPUESTA DE APOYO Y ATENCIÓN EDUCATIVA PARA HIJOS 
DE INMIGRANTES 

64 32.000,00

2010PP1680 FUNDACIÓN DHARMA E-MPLEATE CON LAS ENERGIAS RENOVABLES 64 25.000,00

2010PP1694 ASOCIACION GRUPO LABOR AURORA 64 27.874,00

2010PP1579 ACCIÓN PARA EL DESARROLLO INTEGRAL Y SOSTENIBLE 
DE MAURITANIA Y ÁFRICA - ADISM 

BUSCA TU TRABAJO 63 20.000,00

2010PP2018 FEDERACIÓN DE PLATAFORMAS SOCIALES PINARDI Proyecto Yesca 63 44.000,00

2010PP2013 ASOCIACIÓN CENTRO DE ACOGIDA PUENTE DE 
ESPERANZA 

Potenciando habilidades y generando  herramientas que favorezcan la inserción 
sociolaboral. 

63 25.000,00

2010PP1671 ALIANZA PARA EL DESARROLLO, LA EDUCACIÓN Y LA 
CULTURA 

Formación para la Inserción Laboral en Servicios de Proximidad 63 84.000,00

2010PP2000 ASOCIACION CULTURAL ALMA DE MARINERA (CLUB 
LIBERTAD MADRID) 

II CONCURSO SELECTIVO DE MARINERAS Y COREOGRAFIAS MADRID 2010 63 14.898,29

2010PP2032 ASOCIACIÓN DE CHILENOS EN ESPAÑA Servicio Integral de Información, Asesoramiento y Atención a Mujeres Inmigrantes 
Víctimas de Violencia de Género. 

62 21.963,35

2010PP1839 FUNDACIÓN ALTIUS  MANO AMIGA INSERCION SOCIO LABORAL DE PERSONAS DE ORIGEN INMIGRANTE EN 
SITUACION DE RIESGO DE EXCLUSION SOCIAL A TRAVES DE FORMACION 
EN PELUQUERIA (NIVELES I Y II) 

62 60.000,00

2010PP1823 UNIÓN GENERAL DE TRABAJADORES-CENTRO DE 
ATENCIÓN A TRABAJADORES INMIGRANTES 

DISPOSITIVO DE INFORMACION Y MEDIACION LABORAL PARA POBLACION 
INMIGRANTE 

62 39.991,98

2010PP1886 FUNDACION REAL MADRID MANTENIMIENTO ESCUELA DE INTEGRACION SOCIAL EL POZO Y ORCASUR 62 48.679,00

2010PP1657 FEDERACIÓN DE ECUATORIANOS EN MADRID AULA FORMA-T 62 88.232,00

2010PP1971 UNIÓN DE PROFESIONALES Y TRABAJADORES 
AUTÓNOMOS DE MADRID (UPTA) 

AUTOEMPLEO E INTEGRACION LABORAL 62 40.000,00

2010PP1630 INMIGRANTES DEL ESPECTÁCULO ASOCIADOS CONSTRUYENDO FUTURO 62 18.950,00

2010PP1635 ASOCIACIÓN SOLIDARIDAD TRABAJADORES 
INMIGRANTES 

PROMOCION Y ENCUENTRO PARA LA PLENA INTEGRACION II 62 70.000,00

2010PP2007 ASOCIACIÓN DE MIGRANTES BOLIVIA ESPAÑA Promoción de la Integración Socio y Laboral de las Personas Inmigrantes 62 49.475,00

2010PP1521 ASOCIACIÓN DE ACOGIDA A INMIGRANTES Y 
MARGINADOS 

PROYECTO PARA LA INCLUSIÓN SOCIAL DE INMIGRANTES 61 12.381,00

2010PP1805 ASOCIACIÓN EL CAMINO "FORMACION PARA INMIGRANTES EN CALIDAD Y CALIDEZ DE ATENCION EN 
LOS SERVICIOS DE HOSTELERIA DE MADRID" 

61 30.000,00

2010PP1546 ASOCIACIÓN EL FANAL MISCAR, desarrollo personal y social de las familias inmigrantes de El Gallinero. 61 49.240,87

2010PP1884 ASOCIACIÓN HORUELO AVIVAR JUVENTUD 61 59.989,00

2010PP1640 ASOCIACIÓN ACCIÓN EN RED MADRID CAMINANDO JUNTAS HACIA LA IGUALDAD 61 24.094,50

2010PP1949 ASOCIACIÓN NAZARET APOYO E INTEGRACION DE INMIGRANTES 61 41.000,00

2010PP1827 ASOCIACIÓN PAN BENDITO ITINERARIOS DE INSERCION SOCIAL Y LABORAL PARA INMIGRANTES 61 20.000,00

2010PP1950 ASOCIACIÓN PROYECTO ALBA ESPACIO DE ENCUENTRO "ENTREMUJERES" 61 27.400,00

2010PP1529 ASOCIACIÓN TANGRA-TONALIDAD, ARTE NATURAL Y 
GUÍA PARA REALIZAR ACTIVIDADES 

INTEGRACIÓN EN ESPAÑA 61 25.000,00

2010PP2020 ASOCIACIÓN CÍRCULO AFRICANO ACCION MULTIDIMENSIONAL PARA LA INTEGRACION DE LOS 
SUBSAHARIANOS EN LA COMUNIDAD 

61 25.000,00

2010PP1566 UNIÓN SINDICAL MADRID REGIÓN COMISIONES 
OBRERAS-MADRID 

"¿Por si no lo sabes…?". Proyecto de información orientación y formación a 
trabajadores@s del servicio doméstico. 

61 40.000,00

2010PP1898 FEDERACIÓN ESTATAL DE ASOCIACIONES DE 
INMIGRANTES Y REFUGIADOS EN ESPAÑA 

Servicio de Acogida Inicial para Inmigrantes del Distrito de Tetuan 61 20.000,00

2010PP2005 FUNDACIÓN SENARA FORMIN: Proyecto de Formación e Inserción Socio-Laboral para Mujeres 
Inmigrantes de la Comunidad de Madrid 

61 50.000,00

2010PP1553 ASOCIACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DEL EMPLEO DE LA 
MUJER (APEM) 

AMIGAS. Apoyo a la mujer inmigrante, Gestión y Atención Sociolaboral 61 20.000,00

2010PP2030 COMITE PARA LA EDUCACION E INTEGRACION DE LOS 
INMIGRANTES CHINOS EN ESPAÑA - CEIICHES 

Programa Integral de Formación en el Autoempleo para Inmigrantes Chinos de la  
CAM 

61 6.000,00

2010PP1779 ASOCIACION PARA LA COOPERACION Y AMISTAD CON LA 
REPUBLICA DOMINICANA EN ESPAÑA ASOCARDE 

Promoción de los jóvenes dominicanos a los espacios de formación ocupacional, y 
formación en valores para la integración y convivencia. 

61 10.000,00



LUNES 22 DE NOVIEMBRE DE 2010B.O.C.M. Núm. 279 Pág. 137

B
O

C
M

-2
01

01
12

2-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EXPEDIENTE ENTIDAD TITULO PUNTOS IMPORTE 
2010PP1890 ASOCIACION FILIPINA DE MADRID "CAPACITAR Y EMPRENDER PARA EL FUTURO" 61 15.000,00

2010PP1870 ASOCIACIÓN PRELABORALES NARANJOVEN PROYECTO DE INSERCION SOCIAL Y LABORAL DE JOVENES INMIGRANTES 61 20.000,00

2010PP1943 FUNDACIÓN SÍ SE PUEDE PARA LA INTEGRACIÓN DE LOS 
INMIGRANTES 

Generación I: Proyecto de Sensibilización sobre actividades de integración a través 
de los CEPI en la Comunidad de Madrid 

61 40.000,00

2010PP1549 AGRUPACION SOCIOCULTURAL  EL BOLI CONVIVIR ES VIVIR 61 30.000,00

2010PP1608 ASOCIACION POR LA IGUALDAD Y APOYO DE LA MUJER 
ARABE 

FORTALECIMIENTO A LA MUJER Y LA FAMILIA EN RIESGO DE EXCLUSIÓN 
EN LA SOCIEDAD ESPAÑOLA 

61 15.000,00

2010PP1778 ASOCIACIÓN HISPANO-BÚLGARA PARA LA INTEGRACIÓN 
Y EL DESARROLLO 

CONOCE A TUS VECINOS 61 20.000,00

2010PP1725 ASOCIACIÓN PROVINCIAL DE LOJANOS RESIDENTES EN 
ESPAÑA 

Formación Técnica a la Comunidad Inmgrante para una mejor Inserción 
Sociolaboral 

61 25.000,00

2010PP2064 REDEPAISAS TALLERES DE APRENDIZAJE SOCIAL Y EMOCIONAL DIRIGIDO A FAMILIAS 61 36.889,56

2010PP1668 CASA DE CHILE DE MADRID FORMACIÓN SIGLO XXI PARA INMIGRANTES 61 21.590,00

2010PP1981 ASOCIACIÓN AMÉRICA ACTIVA FORTALECIENDO LAS CAPACIDADES LABORALES DE LA POBLACION 
INMIGRANTE EN LA CAM 

61 20.000,00

2010PP1724 ASOCIACIÓN EUROPEA MIORITZA FORMACION PARA LA INTEGRACION DE LA COMUNIDAD RUMANA EN LA 
COMUNIDAD DE MADRID 

61 27.839,50

2010PP1934 ASOCIACIÓN DE IBEROAMERICANOS POR LA LIBERTAD ESPACIOS DE ENCUENTRO Y REFLEXIÓN SOBRE IBEROAMÉRICA Y EL 
CODESARROLLO 

61 80.000,00

2010PP1892 ASOCIACIÓN CULTURAL DEPORTIVA NUEVA VIDA SANA INMIGRA EMPRENDEDORAS 61 22.000,00

2010PP1780 ASOCIACIÓN ALFREDO MORALES DIAGNOSTICO SOCIO-CULTURAL (Por sexo, en Jóvenes de Segunda 
Generación e Inmigrantes en el Barrio de Tetuán) 

61 15.000,00

2010PP1901 ASOCIACIÓN SALUD PSÍQUICA EN ACCIÓN DUNAS PROYECTON INTEGRAL DE DESARROLLO SOCIO-LABORAL DE 
INMIGRANTES DE FRESNEDILLAS DE LA OLIVA 

61 60.000,00

2010PP1938 ASOCIACIÓN JUVENIL DEPORTIVO CULTURAL "LA 
MANCHA" 

INTEGRACION A TRAVES DEL DEPORTE 61 14.000,00

2010PP1810 SOCIEDAD SAN VICENTE DE PAÚL ATENCION INTEGRAL AL INMIGRANTE 61 25.000,00

2010PP1794 ASOCIACION CAMINO A LA INTEGRACION "SUYUCHAY" TALLERES DE INTEGRACION: FORMACION EN MADRID 61 12.000,00

2010PP1561 FEDERACION DE ASOCIACIONES DE FAMILIAS Y 
MUJERES DE LA COMUNIDAD DE MADRID ( FEDERACIÓN 
DE AFAMMER DE LA COMUNIDAD DE MADRID) 

Proyecto de cursos, talleres y jornadas de formación para la integración social y 
laboral del inmigrante 

61 25.000,00

2010PP1573 MUJERES INMIGRANTES LATINOAMERICANAS 
ASOCIADAS MILA 

Si lo sabes, empléalo! Proyecto de apoyo al empleo y la integración en la 
Comunidad de Madrid 

61 40.000,00

2010PP1557 Asociación para la integración europea DANUBIO - AIE 
DANUBIO 

INTEGRACION REAL EN LA COMUNIDAD DE MADRID: CASOS DE RUMANOS 
Y BULGAROS 

61 39.825,00

2010PP1905 ASOCIACION CASA MEXICO CASA MEXICO 61 25.000,00

2010PP1961 ASOCIACION RUMANO-ESPAÑOLA DE INTEGRACION Y 
DESARROLLO 

Apoyo a la Mujer Inmigrante "SUPERARTE" 61 20.000,00

2010PP2051 FUNDACION UNED Efecto de la inmigración y las estrategias docentes en el rendimiento educativo 61 45.000,00

2010PP1619 COLECTIVO DE LESBIANAS, GAYS, TRANSEXUALES Y 
BISEXUALES 

"La otra invisibilidad 2010" 60 20.000,00

2010PP1829 FUNDACIÓN RAYO VALLECANO TORNEO MIXTO INTERCEPIS FUNDACION RAYO VALLECANO 2010-2011 60 68.000,00

2010PP1773 ALIANZA CRISTIANA DE JÓVENES DE LA  YMCA CENTROS DE ATENCION SOCIO-EDUCATIVA PARA LA INFANCIA Y LA MUJER 
INMIGRANTE. 

60 20.000,00

2010PP1967 FUNDACION CEPAIM - ACCION INTEGRAL CON 
INMIGRANTES 

PROYECTO ADELANTE: Atención Integral a Mujeres Inmigrantes para la 
prevención de violencia de género 

60 50.000,00

2010PP1994 FUNDACIÓN ARTE VIVA EUROPA INTEGRARTE: IDENTIDADES EN MOVIMIENTO. 59 43.000,00

2010PP1962 AIBE BALCAN ASOCIACIÓN DE INMIGRANTES BÚLGAROS 
EN ESPAÑA 

INTEGRACION  SOCIOCULTURAL Y LABORAL DE JOVENES INMIGRANTES 59 25.000,00

2010PP1883 ASOCIACIÓN DE MUJERES PARA LA DEMOCRACIA DE 
GALAPAGAR 

III INTEGRACION Y DEPORTE 59 30.000,00

2010PP1807 ASOCIACIÓN FUSIONARTE MADRID LATIN@S EMPRENDEDORAS/ES 59 62.000,00

2010PP1912 ASOCIACIÓN BIENESTAR Y DESARROLLO PREINFANT: Proyecto de apoyo y atención a la mujer inmigrante embarazada y/o 
con hijos/as nebires de tres años 

59 48.331,24

 
 



LUNES 22 DE NOVIEMBRE DE 2010Pág. 138 B.O.C.M. Núm. 279

B
O

C
M

-2
01

01
12

2-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

SUBVENCIONES DENEGADAS PARA LA REALIZACIÓN DE PROYECTOS CONTRA EL RACISMO Y LA INTOLERANCIA EN LA COMUNIDAD DE MADRID,  
DIRIGIDOS POR INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO, EN EL AÑO 2010 

ENTIDAD EXPEDIENTE TIPO 
SOLICITUD TÍTULO CAUSA DENEGACIÓN 

ACCION SOCIAL PROTESTANTE 2010PP1587 programa CENTRO DE ACOGIDA PARA MUJERES INMIGRANTES EN SITUACION 
DE VULNERABILIDAD 

no alcanzar la puntuación 

AGR. COM. EMPRESARIOS DEL METAL 2010PP1763 programa INTEGRACION SOCIOLABORAL, IGUALDAD Y NUEVAS TECNOLOGIAS 
PARA LOS INMIGRANTES EN LA COM. DE MADRID 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

AGRUPACION DE EMPRESAS CARNICAS 
EXPORTADORAS 

2010PP1741 programa INTEGRACION SOCIOLABORAL, IGUALDAD Y NUEVAS TECNOLOGIAS 
PARA LOS INMIGRANTES EN LA COM. DE MADRID 

Presenta mas de un programa 

AGRUPACION DE EMPRESAS CARNICAS 
EXPORTADORAS 

2010PP1740 programa INVESTIGACION DE LA REALIDAD DE LA INMIGRACION EN LA COM. 
DE MADRID Y NUEVAS FORMULAS DE INTEGRACION 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASEMCOM (ASOC. EMP. COMERCIO DEL 
MUEBLE. CAM. 

2010PP1706 programa Integración sociolaboral, igualdad y nuevas tecnologías para los inmigrantes 
en la Com. de Madrid 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASOC. COM EMP. SUROESTE MADRID 
(ASOSEM-CEIM) 

2010PP1727 programa Integración sociolaboral, igualdad y nuevas tecnologías para los inmigrantes 
en la Com de Madrid 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASOC. DE COMERC. AUTONOMOS DEL 
MUEBLE. CAM 

2010PP1711 programa Integración sociolaboral, igualdad y nuevas tecnologías para los inmigrantes 
en la Com. de Madrid 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASOC. DE COMERCIANTES SIN 
ESTABLECIMIENTO 

2010PP1746 programa Integrción sociolaboral, igualdad y nuevas tecnologías para los inmigrantes 
de la Com. de Madrid 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASOC. EMP. DE MEJORADA DEL CAMPO 2010PP1736 programa INTEGRACION SOCIOLABORAL, IGUALDAD Y NUEVAS TECNOLOGIAS 
PARA LOS INMIGRANTES EN LA COM. DE MADRID 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASOC. EMP.LO.IND. LOS ANGELES 
(ASEMPLA-CEIM) 

2010PP1737 programa Integración sociolaboral, igualdad y nuevas tecnologías para los inmigrantes 
en la Com. de Madrid 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASOC. ORG. COM. DE AUTONOMOS DE 
ARANJUEZ 

2010PP1745 programa INTEGRACION SOCIOLABORAL, IGUALDAD Y NUEVAS TECNOLOGIAS 
PARA LOS INMIGRANTES EN LA COM. DE MADRID 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASOC. PROF. SALAS DE DESP. Y EMP. 
CARNICAS 

2010PP1756 programa Integración sociolaboral, igualdad y nuevas tecnologías para los inmigrantes 
en la Com. de Madrid 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASOCIACIÓN ALMA LATINA 2010PP1627 programa ETI: Escuela Taller de Formación Integral para menores y jóvenes 
inmigrantes y españoles descendientes de familias inmigantes 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN CULTURAL BUBI 2010PP1722 programa LA DIÁSPORA SUBSAHARIANA: UN RETO EN MADRID no alcanzar la puntuación 

ASOCIACION DE AUTONOMOS DE MADRID 
SURESTE 

2010PP1697 programa Integración sociolaboral, igualdad y nuevas tecnologías para los inmigrantes 
en la Comunidad de Madrid 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASOCIACIÓN DE ECUATORIANOS SOCIO 
CULTURAL PURICCUNA 

2010PP1542 programa ASESORÍA JURÍDICA Y LABORAL A MUJERES INMIGRANTES no alcanzar la puntuación 

ASOCIACION DE LOS RUMANOS DE 
VILLANUEVA DE LA CAÑADA 

2010PP1916 programa Centro de Propulsión de Iniciativas Español-Rumano de Villanueva de la 
Cañada. 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN DE PROMOCIÓN DE SERVICIOS 
SOCIALES 

2010PP1633 programa APOYO TÉCNICO EN LA ELABORACIÓN DE PLANES LOCALES DE 
INTEGRACIÓN DE LA POBLACIÓN INMIGRANTE EN 4 
CORPORACIONES LOCALES DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN DE PROMOCIÓN DE SERVICIOS 
SOCIALES 

2010PP1631 programa APOYO EBN LA INTEGRACIÓN SOCIAL DE LAS MUJERES MAGREBÍES 
DE LA MANCOMUNIDAD DE LAS CAÑADAS 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN DE REFUGIADOS E 
INMIGRANTES PERUANOS 

2010PP1720 programa GABINETE DE INTEGRACION DE INMIGRANTES Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

Asociación de Rumanos de la Comunidad de 
Madrid 

2010PP1667 programa Proyecto de Integración de los Inmigrantes 2010-2012 no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN DE RUMANOS DE MÓSTOLES 2010PP1659 programa Programa de inserción socio-laboral de los inmigrantes no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN ECUATORIANA DE 
INMIGRANTES RADICADOS EN ESPAÑA, 
AECUATORIE 

2010PP1834 programa Programa de Promoción y Prevención de la Salud Bucodental de las 
Familias Inmigrantes en Madrid 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACION EL OLIVAR 2010PP2044 programa Programa de ocio creativo y saludable para residentes en el piso de la 
Asociación El Olivar 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACION EMPRESARIAL DE LA 
PELETERIA 

2010PP1699 programa Integración sociolaboral, igualdad y nuevas tecnologías para los inmigrantes 
en la Comunidad de Madrid 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASOCIACIÓN FUSIONARTE MADRID 2010PP1987 programa PROGRAMA 100 LATINOS no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN HISPANO BRASILEÑA DE 
APOYO A LOS INMIGRANTES 

2010PP1655 programa Inserción Socio Laboral para Inmigrantes en España no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN IBEROAMERICANA PARA LA 
COOPERACIÓN EL DESARROLLO Y LOS 
DERECHOS HUMANOS 

2010PP2055 programa Programa de acompañamiento para la integración sociolaboral de la 
población inmigrante en la Comunidad de Madrid, con asistencia jurídica 
integral 2010-2013 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACION NACIONAL DE EMPRESARIOS Y 
PROFESIONALES  (ASNEPA) 

2010PP1909 programa "COMUNIDAD DE MADRID" Emprendedores del Mundo en la Comunidad 
de Madrid 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN SOCIO-CULTURAL DEPORTIVA 
HISPANOAMERICANA DE INMIGRANTES DE 
FUENLABRADA 

2010PP1578 programa PROMOVER LA INTEGRACIÓN A TRAVÉS DEL DEPORTE Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

Asociación Sociocultural IBN BATUTA 2010PP1959 programa Acompañamiento sociolaboral para la generación y mantenimiento de 
oportunidades de empleo. 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN VOLUNTARIADO DE MADRES 
DOMINICANAS-VOLUNTARIADO 
INTEGRACIÓN INTERNACIONAL DE 
TRABAJADORES 

2010PP1594 programa "SALOME UREÑA" no alcanzar la puntuación 

CEI PEQ. MED. EMP. Y AUTONOMOS DE 
CORREDOR 

2010PP1755 programa INTEGRACION SOCIOLABORAL, IGUALDAD Y NUEVAS TECNOLOGIAS 
PARA LOS INMIGRANTES EN LA COM. DE MADRID 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

CIRCULO DE AUTONOMOS D ELA COM. DE 
MADRID 

2010PP1748 programa INTEGRACION SOCIOLABORAL, IGUALDAD Y NUEVAS TECNOLOGIAS 
PARA LOS INMIGRANTES EN LA COM. DE MADRID 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

EL OJO COJO PARA LA INTEGRACIÓN 
CULTURAL 

2010PP1924 programa FESTIVAL CINEMATOGRÁFICO INTERNACIONAL EL OJO COJO no alcanzar la puntuación 

FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES GITANAS 
CALI 

2010PP1841 programa PROGRAMA ROM no alcanzar la puntuación 

FEDERACION DE ASOCIACIONES VALLECAS 
TODO CULTURA 

2010PP1785 programa PAHAMAMA: Gabinete mustidisciplinar de apoyo, orientación y atención a la 
mujer inmigrante, para su integración social y laboral 

no alcanzar la puntuación 

FEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE LA 
COMUNIDAD DE MADRID 

2010PP1731 programa Integración sociolaboral, igualdad y nuevas tecnologías para los inmigrantes 
en la Com. de Madrid 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

FEDERACIÓN DE PLATAFORMAS SOCIALES 
PINARDI 

2010PP2019 programa PROGRAMA DE FORMACION EN NUEVAS TECNOLOGIAS PARA LA 
INSERCION LABORAL 

no alcanzar la puntuación 

ANEXO II



LUNES 22 DE NOVIEMBRE DE 2010B.O.C.M. Núm. 279 Pág. 139

B
O

C
M

-2
01

01
12

2-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ENTIDAD EXPEDIENTE TIPO 
SOLICITUD TÍTULO CAUSA DENEGACIÓN 

FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE INMIGRANTES 
EXTRA Y COMUNITARIOS 

2010PP1951 programa INFORMATICA COMO HERRAMIENTA PARA EL EMPLEO no alcanzar la puntuación 

FEDERACIÓN INTERNACIONAL DE MUJERES 
AFRICANAS Y AFROEUROPEAS FIMAAD 

2010PP1598 programa INTEGRACION no alcanzar la puntuación 

FUNDACIÓN ALIANZA HISPANO 
ECUATORIANA 

2010PP1649 programa SEMBRANDO FUTURO no alcanzar la puntuación 

FUNDACIÓN DHARMA 2010PP1682 programa EMPLEATE CON EL TRANSPORTE no alcanzar la puntuación 

FUNDACIÓN IBEROAMÉRICA EUROPA 2010PP1611 programa Sensibilización en valores interculturales para favorecer la convivencia social 
de la Comunidad de Madrid 

no alcanzar la puntuación 

FUNDACION NUEVA AYUDA PARA LA 
INFANCIA Y LA FAMILIA 

2010PP1803 programa PROGRAMA TRIANUAL PARA LA INTEGRACION DE LA POBLACION 
INMIGRANTE 

no alcanzar la puntuación 

FUNDACIÓN PARA EL ESTUDIO Y 
DESARROLLO DEL ESTE DE MADRID 

2010PP1860 programa PLAN DE INSERCIÓN SOCIO LABORAL DE LA POBLACION 
INMIGRANTE EN EL ESTE DE MADRID 

no alcanzar la puntuación 

Fundación Secretariado Gitano 2010PP1866 programa Proyecto para la integración del colectivo gitano inmgrane procedente de 
paises de Europa del Este 

no alcanzar la puntuación 

FUNDACIÓN SÍ SE PUEDE PARA LA 
INTEGRACIÓN DE LOS INMIGRANTES 

2010PP1946 programa Emprendedores: Programa para IMPULSAR Y FOMENTAR LA CREACION 
Y DESARROLLO DE NUEVAS EMPRESAS PROMOVIDAS POR 
INMIGRANTES 

no alcanzar la puntuación 

IMAGA IN(TER)VENCION S. COOP MAD. 2010PP2040 programa Educación, Equidad y Diversidad no alcanzar la puntuación 

ORG. EMPRESARIAL ESPAÑOLA DE LA 
PELETERIA 

2010PP1705 programa Integración sociolaboral, igualdad y nuevas tecnologías para los inmigrantes 
en la Com. de Madrid 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ORGANIZACIÓN DE TAXISTAS AUTONOMOS 
(OTA) 

2010PP1762 programa Integración sociolaboral, igualdad y nuevas tecnologías para los inmigrantes 
en la Com. de Madrid 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

SEDOAC " Servicio Doméstico activo " 2010PP1693 programa CULTURA PARTICIPATIVA Y REALIDAD SOCIOLABORAL DE LAS 
EMPLEADAS DE HOGAR EN ESPAÑA 

Fuera de plazo 

UNIÓN SINDICAL MADRID REGIÓN 
COMISIONES OBRERAS-MADRID 

2010PP1569 programa "Informa / donde / te" no alcanzar la puntuación 

Universidad Complutense de Madrid 2010PP1964 programa El Arte Contemporáneo y la Cultura Visual como recurso didáctico para la 
integración y aceptación de la inmigración de los IES de la Comunidad de 
Madrid 

no alcanzar la puntuación 

YO SOY EL OTRO ASOCIACIÓN CULTURAL 2010PP1992 programa MAS ALLA DEL ESTEREOTIPO: GENERO E INTEGRACION ENTRE LA 
POBLACION INMIGRANTE Y LA RECEPTORA 

no alcanzar la puntuación 

 ASOCIACIÓN DE MUJERES MARROQUÍES 
AL-AMAL 

2010PP1526 proyecto CONSTRUYAMOS EMPLEO 2010 no alcanzar la puntuación 

A.D. BOCA JUNIORS DE MADRID 2010PP1571 proyecto EN LA CANCHA SIN DIFERENCIAS. Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ACCION LABORAL 2010PP1955 proyecto MADRID INTEGRA 10 no alcanzar la puntuación 

ÁFRICA ACTIVA 2010PP2003 proyecto DEL CAYUCO AL AULA no alcanzar la puntuación 

AGENCIA ADVENTISTA PARA EL 
DESARROLLO Y RECURSOS ASISTENCIALES 

2010PP1726 proyecto Atención y Formación para la Integración Sociolaboral d ela población 
inmigrante 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

AGR. COM. EMPRESARIOS DEL METAL 2010PP1760 proyecto INTEGRACION SOCIOLABORAL, IGUALDAD Y NUEVAS TECNOLOGIAS 
PARA LOS INMIGRANTES EN LA COM. DE MADRID 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

AGR. COM. EMPRESARIOS DEL METAL 2010PP1761 proyecto INVESTIGACION DE LA REALIDAD DE LA INMIGRACION EN LA COM. 
DE MADRID Y NUEVAS FORMULAS DE INTEGRACION 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

AGRUPACION DE EMPRESAS CARNICAS 
EXPORTADORAS 

2010PP1738 proyecto INTEGRACION SOCIOLABORAL, IGUALDAD Y NUEVAS TECNOLOGIS 
PARA LOS INMIGRANTES EN LA COM. DE MADRID 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

AGRUPACIÓN DE SOCIEDADES LABORALES 
DE MADRID (ASALMA) 

2010PP1540 proyecto PROYECTO INSERTA: SERVICIO DE APOYO A LA INSERCIÓN 
SOCIOLABORAL DE INMIGRACIÓN 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ALTERNATIVAS ASOCIACION PARA LA 
PROMOCION DE LA JUSTICIA SOCIAL 

2010PP2024 proyecto ESTRATEGIAS PARA VIVIR no alcanzar la puntuación 

ALTERNATIVAS ASOCIACION PARA LA 
PROMOCION DE LA JUSTICIA SOCIAL 

2010PP2011 proyecto Prevención de la Violencia Juvenil y Fomento de la Participación Social de 
Jóvenes Inmigrantes 

no alcanzar la puntuación 

AMÉRICA-ESPAÑA, SOLIDARIDAD Y 
COOPERACIÓN 

2010PP1800 proyecto Escuelas de Ciudadanía y Participación Activa de los/as en la Comunidad de 
Madrid 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

AMIGOS EN ACCIÓN 2010PP1953 proyecto MUJER-ES no alcanzar la puntuación 

ANDAIRA S. COOP. MAD 2010PP2061 proyecto Talleres de fomento a la integración social de personas vecinas de origen 
extranjero de la Manc. De Serv. Soc. Vega del Guadalix 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ANTROPOLOGOS EN ACCION 2010PP1539 proyecto MestizARTE- Madrid: el arte de la covivencia desde la diversidad cultural falta de disponibilidad 
presupuestaria 

APOSTOLICAS DEL CORAZÓN DE JESÚS 
OBRAS SOCIALES 

2010PP1653 proyecto Proyecto de Intervención Social con Inmigrantes en Situación de Exclusión 
Social (ISIES) 

no alcanzar la puntuación 

ARAUACA, INMIGRANTES UNIDOS POR 
IGUALDAD, INTEGRACION Y LA SOLIDARIAD 

2010PP1975 proyecto Integración, Formación y Apoyo A La Mujer Inmigrante Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASAMBLEA DE COOPERACIÓN POR LA PAZ 2010PP1936 proyecto "Estudio sobre las capacidades de las asociacionse de inmigrantes 
dominicanas, marroquíes y subsaharianas de Madrid y de la Zona Sur de la 
CAM y su interés en las acciones de codesarrollo, e impulso de su 
participación e integración efectiva a través 

no alcanzar la puntuación 

ASDE - EXPLORADORES DE MADRID 2010PP1568 proyecto LUDO-INTEGRA! no alcanzar la puntuación 

ASEMCOM (ASOC. EMP. COMERCIO DEL 
MUEBLE. CAM. 

2010PP1708 proyecto Investigación de la realidad de la inmigración en la Com. de Madrid y nuevas 
fórmulas de integración 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASEMCOM (ASOC. EMP. COMERCIO DEL 
MUEBLE. CAM. 

2010PP1709 proyecto Integración sociolaboral, igualdad y nuevas tecnologías para los inmigrantes 
en la Com. de Madrid 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASISTENCIA CON VISION EMPRENDEDOR 2010PP1564 proyecto PROMOCION DEL RECONOCIMIENTO DE CUALIFICACIONES EN 
INMIGRANTES LATIONOAMERICANOS EN LA CAM 

no alcanzar la puntuación 

ASO. MUJERES INMIGRANTES VIRGEN 
CAACUPE 

2010PP1658 proyecto Kuña Ñeypytyvo (Mujeres en acción de ayuda) no alcanzar la puntuación 

ASOC. COM EMP. SUROESTE MADRID 
(ASOSEM-CEIM) 

2010PP1728 proyecto Investigación de la realidad de la inmigración en la Com. de Madrid y nuevas 
fórmulas de integración 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASOC. COM EMP. SUROESTE MADRID 
(ASOSEM-CEIM) 

2010PP1729 proyecto Integración sociolaboral, igualdad y nuevas tecnologías para los inmigrantes 
en la Com. de Madrid 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASOC. DE COMERC. AUTONOMOS DEL 
MUEBLE. CAM 

2010PP1712 proyecto Investigación de la realidad de la inmigración en la Com. de Madrid y nuevas 
fórmulas de integracion 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASOC. DE COMERC. AUTONOMOS DEL 
MUEBLE. CAM 

2010PP1713 proyecto Integración sociolaboral, igualdad y nuevas tecnologías para los inmigrantes 
en la Com. de Madrid 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 



LUNES 22 DE NOVIEMBRE DE 2010Pág. 140 B.O.C.M. Núm. 279

B
O

C
M

-2
01

01
12

2-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ENTIDAD EXPEDIENTE TIPO 
SOLICITUD TÍTULO CAUSA DENEGACIÓN 

ASOC. DE COMERCIANTES SIN 
ESTABLECIMIENTO 

2010PP1747 proyecto Investigación de la realidad de la inmigración en la Com. De Madrid y 
nuevas fórmulas de integración 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASOC. DE COMERCIANTES SIN 
ESTABLECIMIENTO 

2010PP1750 proyecto Integración sociolaboral, igualdad y nuevas tecnologías para los inmigrantes 
en la Com. de Madrid 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASOC. EMP. DE MEJORADA DEL CAMPO 2010PP1734 proyecto INTEGRACION SOCIOLABORAL, IGUALDAD Y NUEVAS TECNOLOGIAS 
PARA LOS INMIGRANTES EN LA COM. DE MADRID 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASOC. EMP. DE MEJORADA DEL CAMPO 2010PP1735 proyecto INVESTIGACION DE LA REALIDAD DE LA INMIGRACION EN LA COM. 
DE MADRID Y NUEVAS FORMULAS DE INTEGRACION 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASOC. EMP.LO.IND. LOS ANGELES 
(ASEMPLA-CEIM) 

2010PP1739 proyecto Integración sociolaboral, igualdad y nuevas tecnologías para los inmigrantes 
en la Com. de Madrid 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASOC. EMP.LO.IND. LOS ANGELES 
(ASEMPLA-CEIM) 

2010PP1742 proyecto Investigación de la realidad de la inmigración en la Com. de Madrid y nuevas 
fórmulas de integración 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASOC. ORG. COM. DE AUTONOMOS DE 
ARANJUEZ 

2010PP1743 proyecto INTEGRACION SOCIOLABORAL, IGUALDAD Y NUEVAS TECNOLOGIAS 
PARA LOS INMIGRANTES EN LA COM. DE MADRID 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASOC. ORG. COM. DE AUTONOMOS DE 
ARANJUEZ 

2010PP1744 proyecto INVESTIGACION DE LA REALIDAD DE LA INMIGRACION EN LA COM. 
DE MADRID Y NUEVAS FORMULAS DE INTEGRACION 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASOC. PARA LA FORMACIÓN LA 
INTYEGRACIÓN Y EL EMPLEO DE MADRID 

2010PP1581 proyecto AFIN 1 no alcanzar la puntuación 

ASOC. PROF. SALAS DE DESP. Y EMP. 
CARNICAS 

2010PP1753 proyecto Investigación de la realidad de la inmigración en la Com. de Madrid y nuevas 
fórmulas de integración 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASOC. PROF. SALAS DE DESP. Y EMP. 
CARNICAS 

2010PP1757 proyecto Integración sociolaboral, igualdad y nuevas tecnologías para los inmigrantes 
en la Com. de Madrid 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASOCIACIÓN "BRISAS INTERCULTURALES Y 
DE AMISTAD" 

2010PP1989 proyecto APOYO A LA MUJER INMIGRANTE no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN ACCIÓN EN RED MADRID 2010PP1642 proyecto SEGUNDAS GENERACIONES, HIJOS DE INMIGRANTES: 
CONSTRUYENDO CONVIVENCIA Y COHESIÓN SOCIAL 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN ALMA LATINA 2010PP1628 proyecto ESCUELA DE PADRES Y MADRES, presencial y radiofónica (Emisora: 
Radio Tentación) 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN ALTO CONSEJO DE LAS 
COMUNIDADES NEGRAS EN ESPAÑA 

2010PP1622 proyecto Investigación, integración, inserción e intervención de las comunidades Afro 
en la Comunidad de Madrid. 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ASOCIACION AMIGOS DE LA AMAZONIA-
ASAMA 

2010PP1719 proyecto Local de uso múltiple personal especializado para actividades de integración 
y concienciación social 

Fuera de plazo 

ASOCIACIÓN AMIGOS DENTRO Y FUERA 2010PP2031 proyecto DIVERSIDAD Y CONVIVENCIA EN PRIVACION DE LIBERTAD no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN AVANZA PERÚ 2010PP1614 proyecto PROYECTO DE SENSIBILIZACIÓN Y PROGRESO SOCIAL HISPANO-
PERUANO 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACION AYNI PARA EL 
COODESARROLLO 

2010PP1599 proyecto Investigación sobre las alternativas de inserción al mercado laboral peruano 
del inmigrante residente en Madrid como paso previo al retorno voluntario. 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN BIENESTAR Y DESARROLLO 2010PP1910 proyecto Proyecto de intervención social y dinamización en el barrio de San Andrés falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ASOCIACIÓN BUENA NOTICIA 2010PP1947 proyecto CASA DE ACOGIDA PARA MUJER INMIGRANTE CON CARGAS 
FAMILIARES 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASOCIACIÓN BÚLGARO - ESPAÑOLA (ABE) 
CIRILO Y METODIO 

2010PP1877 proyecto Proyecto “Servicio de Orientación Formativa para Jóvenes” falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ASOCIACIÓN CANDELITA 2010PP2034 proyecto MADRID INTEGRA EN FEMENINO 2010 falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ASOCIACIÓN CENTRO CULTURAL PERUANO-
ESPAÑOL "CESAR VALLEJO" 

2010PP1552 proyecto IGUALDAD DE GENERO E INTERVENCIÓN PSICOSOCIAL EN MUJERES 
INMIGRANTES 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ASOCIACIÓN CENTRO CULTURAL PERUANO-
ESPAÑOL "CESAR VALLEJO" 

2010PP1554 proyecto ENCUENTROS INTERCULTURALES PARA LA INTEGRACIÓN no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN CENTRO DE ANIMACIÓN 
SOCIOCULTURAL DE MADRID 

2010PP2033 proyecto Integración de personas inmigrantes mediante asesoramiento social y 
formación. 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACION CENTRO JUVENIL 2010PP1872 proyecto "Proyecto Socio-Educativo "Tampolín de apoyo y atención social a la mujer 
de inmigrante y sensibilización, cultura y deporte". 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN CENTRO TRAMA 2010PP1782 proyecto Proyecto de Intervención Integral con jóvenes Inmigrantes o hijos de 
inmigrantes "Todo es de Color" 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN CHUQUIAGOMARKA 2010PP1586 proyecto INTEGRACIÓN CULTURAL no alcanzar la puntuación 

ASOCIACION CINEMA VERITÉ 2010PP1837 proyecto "CUENTA CONMIGO" falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ASOCIACION CONEXIÓN COLOMBIA 
IBEROAMERICA 

2010PP1784 proyecto CODIGO JOVEN: SERVICIO DE INTEGRACION SOCIAL PARA JOVENES falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ASOCIACION COORDINADORA DE 
INMIGRANTES - COIN 

2010PP1717 proyecto RETORNO CON DIGNIDAD Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASOCIACION COORDINADORA DE 
INMIGRANTES - COIN 

2010PP1688 proyecto PONTE EN MARCHA no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN CUATRO OCAS 2010PP2037 proyecto ACOGIDA, ATENCION E INTEGRACION DE PERSONAS INMIGRANTES no alcanzar la puntuación 

ASOCIACION CUBANA HOMERICA DE 
ESPAÑA-CHE 

2010PP1787 proyecto FORMACION, ARTE Y JUVENTUD EN ESPAÑA no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN CULTURAL DEPORTIVA NUEVA 
VIDA SANA 

2010PP1894 proyecto OPERACIÓN RETORNO no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN CULTURAL DEPORTIVA VIDA 
SANA HISPANO PERUANA 

2010PP1896 proyecto APOYO AL RETORNO VOLUNTARIO PARA INMIGRANTES 
DESEMPLEADOS 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN CULTURAL DEPORTIVA VIDA 
SANA HISPANO PERUANA 

2010PP2039 proyecto INTEGRA-T no alcanzar la puntuación 

Asociación Cultural Estampas Peruanas 2010PP1771 proyecto DESFILE EXPOSICION "TRAJES DE MARINERA NORTEÑA" no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN CULTURAL INTI RAYMI 2010PP1669 proyecto ENCUENTRO REGIONAL DE CULTURAS POR LA INTEGRACIÓN no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN CULTURAL LA KALLE 2010PP1562 proyecto CONVIVENCIA PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA JUVENIL falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ASOCIACIÓN CULTURAL LA KALLE 2010PP1563 proyecto ITINERARIO DE INSERCION SOCIOLABORAL EN CARPINTERÍA Y 
EBANISTERÍA 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ASOCIACION CULTURAL NUEVO 
ENCUENTRO 

2010PP1796 proyecto PROYECTO DE INTEGRACION DE MUJERES INMIGRANTES no alcanzar la puntuación 

ASOCIACION CULTURAL NUEVO 
ENCUENTRO 

2010PP1791 proyecto Actividades Educativas, Culturales y de OTL para la integración de los 
menores inmigrantes de 6 a 17 años 

no alcanzar la puntuación 



LUNES 22 DE NOVIEMBRE DE 2010B.O.C.M. Núm. 279 Pág. 141

B
O

C
M

-2
01

01
12

2-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ENTIDAD EXPEDIENTE TIPO 
SOLICITUD TÍTULO CAUSA DENEGACIÓN 

ASOCIACION CULTURAL YEMAYA 2010PP1990 proyecto Mejoramiento en el servicio y funcionamiento del espacio de la Asociacion 
cultural Yemayá 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN CULTURAL, SOCIAL Y 
DEPORTIVA INTEGRACIÓN LATINA 

2010PP1793 proyecto TALLERES DE INTEGRACION SOCIO LABORAL no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN DE APOYO HUMANO A ÁFRICA 
"AFRO-AID ESPAÑA" 

2010PP1843 proyecto CURSO DE ALFABETIZACIÓN INFORMÁTICA Y ORIENTACIÓN PARA EL 
EMPLEO 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACION DE AUTONOMOS DE MADRID 
SURESTE 

2010PP1696 proyecto Investigación de la realidad de la inmigración en la Comunidad de Madrid y 
nuevas formulas de integración. 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASOCIACION DE AUTONOMOS DE MADRID 
SURESTE 

2010PP1698 proyecto Integración sociolaboral, igualdad y nuevas tecnologias para los inmigrantes 
en la Comunidad de Madrid 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASOCIACION DE CENTROS DE FORMACION Y 
EMPRESAS DE PELUQUERIA Y ESTETICA 

2010PP1772 proyecto Fomento de la inserción sociolaboral de la población inmigrante a través de 
la formación el peluquería y estética. 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN DE CHILENOS EN ESPAÑA 2010PP2063 proyecto Itinerario de Inserción Sociolaboral con Formación en "Vigilante de 
Seguridad" para inmigrantes Desemplead@s 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN DE COOPERACIÓN AL 
DESARROLLO INTEGRAL DE LOS PUEBLOS 

2010PP1838 proyecto "Apoyo para la inserción socio laboral de mujeres inmigrantes en dificultades 
de encontrar empleo" 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ASOCIACIÓN DE COOPERACIÓN BOLIVIA 
ESPAÑA 

2010PP2009 proyecto RETORNO VOLUNTARIO falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ASOCIACIÓN DE DESARROLLO SIERRA DE 
GUADARRAMA-ALTO MANZANARES 

2010PP1695 proyecto PROYECTO DE INTEGRACIÓN SOCIOLABORAL DE APICULTURA no alcanzar la puntuación 

ASOCIACION DE ECUATORIANOS 
RESIDENTES EN GETAFE (A.E.R.G.E.) E-4729 

2010PP1926 proyecto PROYECTO DE CAMPEONATO DE FUTBOL POR LA INTEGRACION 
MADRID PARA EL MUNDO AERGE 2010 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN DE EDUCADORES LAS 
ALAMEDILLAS 

2010PP1545 proyecto FORMACION PARA EL EMPLEO no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN DE EMPRESAS CON 
SENSIBILIDAD SOCIAL 

2010PP1832 proyecto Servicio de atención a intermediación Sociolaboral para Inmigrantes no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN DE FAMILIA Y MUJERES DE 
MEDIO RURAL (AFAMMER-MADRID) 

2010PP1880 proyecto Proyecto Continuación Integración Sociolaboral Inmigrantes: Formación en 
Servicios a la Comunidad , Informática y Habilid. Sociales 

no alcanzar la puntuación 

Asociación de Fundionarios de Policías 
Municipales Sin Fronteras 

2010PP1605 proyecto PUERTA AL FUTURO no alcanzar la puntuación 

ASOCIACION DE LOS RUMANOS DE 
BRUNETE 

2010PP1966 proyecto FORMACION PROFESIONAL Y APOYO INTEGRACION SOCIO-LABORAL no alcanzar la puntuación 

ASOCIACION DE LOS RUMANOS DE 
VILLANUEVA DE LA CAÑADA 

2010PP1913 proyecto CURSO DE CUSTORERIA no alcanzar la puntuación 

ASOCIACION DE LOS RUMANOS DE 
VILLANUEVA DE LA CAÑADA 

2010PP1914 proyecto CURSO DE JARDINERIA TECNICA MODERNA no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN DE MEDIADORAS SOCIALES E 
INTERCULTURALES DE ARGANDA 
TENTEMPIÉ 

2010PP1673 proyecto ESPACIO ENTRE MUJERES falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ASOCIACIÓN DE MEDIADORAS SOCIALES E 
INTERCULTURALES DE ARGANDA 
TENTEMPIÉ 

2010PP1710 proyecto RODANDO UN SUEÑO no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN DE MUJERES 
EMPRENDEDORAS ECUAMUJER 

2010PP1541 proyecto INTEGRA MUJER falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ASOCIACIÓN DE MUJERES 
EMPRENDEDORAS ECUAMUJER 

2010PP1536 proyecto ECUAMUJER EMPRENDE falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ASOCIACIÓN DE MUJERES EMPRESARIAS 
IBEROAMERICANAS PACHAMAMA 

2010PP1795 proyecto FORTALECIMIENTO DEL AUTOEMPLEO Y CREACION DE EMPRESAS no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN DE MUJERES EXTRANJERAS 
DE VALDEMORO 

2010PP1638 proyecto Patrimonio Cultural "MIO, TUYO, NUESTRO" Formación de mediadoras 
extranjeras de museos y patrimonios. 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN DE MUJERES INMIGRANTES 
DEL JARAMA "INTEGRA" 

2010PP1781 proyecto INTEGRA EL JARAMA, 1ª EDICIÓN Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASOCIACIÓN DE MUJERES INMIGRANTES 
EMPRENDEDORAS IBERBOLIVIANAS 

2010PP1570 proyecto FORMACIÓN LABORAL A MUJERES INMIGRANTES DEL SERVICIO 
DOMESTICO EN MADRID 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN DE MUJERES ITAKAS 2010PP1654 proyecto GESTIONANDO: ASESORAMIENTO EN GESTION ASOCIATIVA A 
ENTIDADES DE INMIGRANTES 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ASOCIACIÓN DE MUJERES PARA LA 
DEMOCRACIA DE GALAPAGAR 

2010PP1878 proyecto TORNEO DE NACIONES DE GALAPAGAR no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN DE MUJERES PARA LA 
DEMOCRACIA DE GALAPAGAR 

2010PP1881 proyecto EVENTO FOLKLORICO no alcanzar la puntuación 

ASOCIACION DE PROFESIONALES Y 
AUTONOMOS DEL COMERCIO, HOSTELERIA 
Y AFINES DE LAS ROZAS Y ZONA NOROESTE 
DE MADRID 

2010PP1767 proyecto Proyecto estudio de detección de necesidades formativas entre el colectivo 
inmigrante residente en la Zona Noroeste de la Comunidad de Madrid 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ASOCIACION DE PROFESIONALES Y 
AUTONOMOS DEL COMERCIO, HOSTELERIA 
Y AFINES DE LAS ROZAS Y ZONA NOROESTE 
DE MADRID 

2010PP1766 proyecto PROYECTO CIBELES 
 
PROYECTO CIBELES 

no alcanzar la puntuación 

Asociacion de Promocion Comunitaria Pan 
Bendito 

2010PP1824 proyecto AYUDANDO A BUSCAR no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN DE REFUGIADOS E 
INMIGRANTES PERUANOS 

2010PP1718 proyecto RUTA PERÚ Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASOCIACIÓN DE REFUGIADOS E 
INMIGRANTES PERUANOS 

2010PP1721 proyecto RED DE MUJERES PERUANAS "ARI-VICTORIA" Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASOCIACION DE RUMANOS DE COSLADA Y 
SAN FERNANDO 

2010PP1929 proyecto ATENCION A LA FAMILIA INMIGRANTE falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ASOCIACION DE RUMANOS SCANTEIA 2010PP1965 proyecto FORMACION, INTEGRACION Y EMPLEO no alcanzar la puntuación 

ASOCIACION DE TRABAJADORAS 
AUTONOMAS Y EMPRENDEDORAS DE 
MADRID 

2010PP2028 proyecto "Integración social de inmigrantes y dotación de capacidades para el trabajo" no alcanzar la puntuación 

Asociación de Trabajadores Marroquíes en 
España (ATIME) 

2010PP1816 proyecto MEDIACION SOCIAL PARA EL FOMENTO DE LA INTERCULTURALIDAD 
E IGUALDAD 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN DE TRABAJADORES RUMANOS 
DE ESPAÑA 

2010PP1930 proyecto ATENCION A LOS TRABAJADORES INMIGRANTES Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 



LUNES 22 DE NOVIEMBRE DE 2010Pág. 142 B.O.C.M. Núm. 279

B
O

C
M

-2
01

01
12

2-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ENTIDAD EXPEDIENTE TIPO 
SOLICITUD TÍTULO CAUSA DENEGACIÓN 

ASOCIACIÓN DE VECINOS CORNISA 2010PP1610 proyecto MUJERES DEL MUNDO CON VOZ falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ASOCIACIÓN DE VECINOS VILLA ROSA 2010PP1853 proyecto Mujeres Inmigranes en la Esfera Social: Formación y Participación 
Comunitaria 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ASOCIACIÓN DEPORTIVA NACIONAL I 2010PP1885 proyecto SENSIBILIZACION, CULTURA Y DEPORTE no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN ECUATORIANA DE 
INMIGRANTES RADICADOS EN ESPAÑA, 
AECUATORIE 

2010PP1836 proyecto INSERCION LABORAL DE INMIGRANTES EN DESVENTAJA SOCIAL EN 
MADRID 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ASOCIACIÓN ECUATORIANA DE 
INMIGRANTES RADICADOS EN ESPAÑA, 
AECUATORIE 

2010PP1895 proyecto Percepción Inmigrante de la Ciudadanía Madrileña. Los "Nuevos" 
Ciudadanos Nacionalizados 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN EDUCACIÓN CULTURA Y 
SOLIDARIDAD 

2010PP1948 proyecto "Jugando por la convivencia intercultural. Años 2010-2011" no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN EMPRESARIAL DE CADENAS DE 
RESTAURACIÓN MODERNA 

2010PP1639 proyecto RENOVA-EMPRESA. Transformación y Modernización del negocio de la 
restauración tradicional China. Memoria Técnica. 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ASOCIACION EMPRESARIAL DE LA 
PELETERIA 

2010PP1701 proyecto Integración sociolaboral, igualdad y nuevas tecnologías para los inmigrantes 
en la Comunidad de Madrid 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASOCIACION EMPRESARIAL DE LA 
PELETERIA 

2010PP1702 proyecto Investigación de la realidad de la inmigración en la Com. De Madrid y 
nuevas fórmulas de integración 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASOCIACIÓN ERA PARA LA INTEGRACIÓN 2010PP1604 proyecto Proyecto de atención social, información y orientación para mujeres 
inmigrantes "Acogidas" 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE MUJERES 
EMPRESARIAS DE MADRID 

2010PP1825 proyecto EMPLEÁNDONOS PARA INTEGRAR no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN ESPIRAL LORANCA 2010PP2035 proyecto La Cafetera, acompañamiento grupal e individual de mujeres inmigrantes en 
contextos de vulnerabilidad o riesgo de exclusión. 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN ESTRECHEMOS LAZOS 2010PP1769 proyecto "ESTUDIO SOBRE SATISFACCION DEL USUARIO EN LOS SERVICIOS 
SOCIALES PARA INMIGRANTES EN LA CAM" 

no alcanzar la puntuación 

Asociación FANTID San Fermin 2010PP1928 proyecto Servicio de apoyo y asesoramiento a mujeres inmigrantes no alcanzar la puntuación 

Asociación FANTID San Fermin 2010PP1932 proyecto TALLER ELECTRICIDAD. CONECTANDO no alcanzar la puntuación 

ASOCIACION GUARANÍ  DE COOPERACION 
PARAGUAY ESPAÑA 

2010PP1601 proyecto SENSIBILIZACION Y PREVENCION CONTRA LA DISCRIMINACION Y 
VIOLENCIA DE GENERO 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ASOCIACION HETARIA 2010PP2029 proyecto ATENCION, ASESORAMIENTO Y APOYO PARA LA INTEGRACION 
SOCIAL DE MUJERES INMIGRANTES QUE EJERCEN LA 
PROSTITUCION 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN HISPANO RUMANA 
INTEGRAMAS 

2010PP1616 proyecto PROYECTO INTEGRAMAS ACCIÓN Y EFECTO DE INTEGRAR O 
INTEGRARSE 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN HISPANO-ÁRABE PARA EL 
DESARROLLO Y LA CULTURA 

2010PP1879 proyecto "Sierra Integra" Integración socio-laboral de los inmigrantes de las 
localidades de Galapagar y Collado. 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN IBEROAMERICANA DE 
AMISTAD: NOVUS MUNDUS 

2010PP1714 proyecto Jóvenes por la diversidad cultural: punto de encuentro para la participación no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN IBEROAMERICANA PARA LA 
COOPERACIÓN EL DESARROLLO Y LOS 
DERECHOS HUMANOS 

2010PP2053 proyecto Proyecto de Apoyo al retorno voluntario del inmigrante a su país de origen. falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ASOCIACIÓN INTERCULTURAL DE MUJERES 
GITANAS YERBA-BUENA ROMI 

2010PP1991 proyecto Escuela de Música Flamenca Fusión para la Integración Intercultural no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN INTERCULTURAL DE MUJERES 
GITANAS YERBA-BUENA ROMI 

2010PP1993 proyecto LAS CULTURAS URBANAS no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN JOSE ESTRUCH POR EL 
FOMENTO DEL TEATRO 

2010PP1831 proyecto TEATRO PARTICIPATIVO POR LA INTEGRACION Y CONTRA LA 
XENOFOBIA EN LAS AULAS 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN KARIBU. AMIGOS DEL PUEBLO 
AFRICANO 

2010PP1973 proyecto Alojamiento Temporal de Mujeres y Familias Monoparentales Africanas 
Subsaharianas 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ASOCIACIÓN LA TORRE DE HORTALEZA 2010PP2006 proyecto INTEGRACION PARA LA CONVIVENCIA no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN LIDERA- INVESTIGACIÓN E 
INTERVENCIÓN SOCIAL 

2010PP1844 proyecto Construyendo en Red la integracion Socio Laboral: Un proyecto para 
maximizar las acciones en materia de empleo. 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN MADRE DE DÍA 2010PP1665 proyecto FORMACIÓN PARA EL EMPLEO: EL CIUDADO Y LA EDUCACIÓN DEL 
NIÑO DE 0 A 3 AÑOS 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN MADRILEÑA DE INSERCIÓN 
SOCIAL / AURRERA 

2010PP1516 proyecto A PIE DE CALLE no alcanzar la puntuación 

ASOCIACION MANOS PERUANAS 2010PP1620 proyecto ATENCIÓN INICIAL Y BOLSA DE TRABAJO Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASOCIACIÓN MÁS HUMANO-CASA DE 
SENEGAL 

2010PP1978 proyecto MAS FACIL EN ESPAÑOL no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN MISIÓN DE 
TRANSFORMADORES 

2010PP1544 proyecto FORMACIÓN PARA LA INSERCIÓN SOCIOLABORAL no alcanzar la puntuación 

ASOCIACION MUJERES EN IGUALDAD DE 
SAN MARTIN DE VALDEIGLESIAS 

2010PP1723 proyecto GENTE ACTIVA falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ASOCIACIÓN MURIALDO 2010PP1840 proyecto ITIN. INDIV. DE INSERCION PARA MUJERES INMIGRANTES NO 
CASTELLANOPARLANTES 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ASOCIACION NACIONAL DE EMPRESARIOS Y 
PROFESIONALES  (ASNEPA) 

2010PP1907 proyecto EMPRENDEDORES "CONECTADOS" EN LA COMUNIDAD DE MADRID falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ASOCIACION NACIONAL SOLIDARIDAD SIN 
LIMITES 

2010PP1893 proyecto JOVENES EN ACCION no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN NATIVOS MACONDO 2010PP1792 proyecto TALLERES DE FORMACION Y CULTURA PARA JOVENES EN RIESGO 
DE EXCLUSION SOCIAL 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN NUEVA HUELLA 2010PP1815 proyecto PROYECTO DE INSERCION SOCIO LABORAL DE LA POBLACION 
INMIGRANTE EN LA COMUNIDAD DE MADRID 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN NUEVOS HORIZONTES 2010PP1585 proyecto INTEGRATE EMPLEANDOTE no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN OTRA MANO. OTRO CORAZÓN 2010PP1652 proyecto PREVENCÍON DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO EN JÓVENES 
INMIGRANTES 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ASOCIACIÓN OTRA MANO. OTRO CORAZÓN 2010PP1944 proyecto APOYO PSICOSOCIAL A MUJERES INMIGRANTES VÍCTIMAS DE 
VIOLENCIA DE GENERO 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO DEL 
PLAN COMUNITARIO DE CARABANCHEL 
ALTO 

2010PP2054 proyecto INMIGRACION, COMUNIDAD Y EMPLEO no alcanzar la puntuación 



LUNES 22 DE NOVIEMBRE DE 2010B.O.C.M. Núm. 279 Pág. 143

B
O

C
M

-2
01

01
12

2-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ENTIDAD EXPEDIENTE TIPO 
SOLICITUD TÍTULO CAUSA DENEGACIÓN 

ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO 
ECONOMICO-CULTURAL RUMANO EN 
ESPAÑA 

2010PP1931 proyecto LA MEJORA DE LA FORMACION PROFESIONAL DE LAS PERSONAS 
INMIGRANTES 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ASOCIACION PARA EL DESARROLLO Y LA 
PROMOCIÓN SOCIAL 

2010PP1715 proyecto Certamen Intercultural de "sonovisos". "Otros mundos en éste". no alcanzar la puntuación 

ASOCIACION PARA LA CONVIVENCIA EN SU 
MUNDO 

2010PP1923 proyecto DIFUSION DE LAS ACTIVIDADES A REALIZAR EN LOS CENTROS DE 
PARTICIPACION E INTEGRACION DE INMIGRANTES 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN PARA LA INTEGRACIÓN DEL 
MENOR PAIDEIA 

2010PP1648 proyecto INTERVENCION SOCIAL CON FAMILIAS INMIGRANTES DEL DISTRITO 
CENTRO 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ASOCIACIÓN PARA LA INTEGRACIÓN Y 
DESARROLLO DE COLECTIVOS 
DESFAVORECIDOS 

2010PP1864 proyecto PROYECTO DE APOYO Y ATENCION SOCIAL A LA MUJER 
INMIGRANTE 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN PARA LA INTEGRACIÓN Y 
DESARROLLO DE COLECTIVOS 
DESFAVORECIDOS 

2010PP1868 proyecto INTEGRACION SOCIO-LABORAL: Equipo de Apoyo Integral a 
Emprendedores Inmigrantes 

no alcanzar la puntuación 

Asociación para Progreso Ecuatorianos Madrid 2010PP1593 proyecto SOMOS LATINOS el musical no alcanzar la puntuación 

Asociación para Progreso Ecuatorianos Madrid 2010PP1596 proyecto II FIESTA LATINA SOBRE HIELO no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN PARÁBOLA 2010PP1817 proyecto PROYECTO PUENTE: INTEGRACION SOCIOLABORAL CON 
INMIGRANTES 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACION PAZ AHORA 2010PP1677 proyecto Alfabetización Tecnológica para Inmigrantes de la Comunidad de Madrid no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN PENTAGRAMA ECUATORIANO 2010PP1583 proyecto INTEGRACIÓN MUSICAL no alcanzar la puntuación 

ASOCIACION PLANET CARAVAN 2010PP1852 proyecto INTEGRACION MUJERES INMIGRANTES no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN POR LA INTEGRACIÓN DE 
PROFESIONALES INMIGRANTES 

2010PP1577 proyecto VISIBILIZACION DE LA INMIGRACION Y SUS COMPETENCIAS 
PROFESIONALES 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ASOCIACION POR LA JUSTICIA, EL 
DESARROLLO Y LA SOLIDARIDAD 

2010PP1567 proyecto Sensibilización e integración de la mujer inmigrante y su acceso a las 
nuevas tecnologías 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACION PRO BOLIVIA 2010PP2027 proyecto DANZOTERAPIA Y AUTOESTIMA PARA MUJERES INMIGRANTES no alcanzar la puntuación 

ASOCIACION PRO DESARROLLO DE LA 
NIÑEZ DOMINICANA ADENIDO 

2010PP1997 proyecto CURSO DE INTRODUCCIÓN A LA ACTUACION EN GENERAL no alcanzar la puntuación 

ASOCIACION PRO DESARROLLO DE LA 
NIÑEZ DOMINICANA ADENIDO 

2010PP1999 proyecto OLIMPIADAS DEPORTIVAS A PASOS DE GIGANTE no alcanzar la puntuación 

ASOCIACION REALIDADES PARA LA 
INTEGRACION 

2010PP2050 proyecto HERO falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ASOCIACIÓN RUMANO-MOLDAVA-HISPANO 
"TRAJANO" 

2010PP1637 proyecto LIBROS PARA CONVIVENCIA II- Espacios Literarios Interculturales falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ASOCIACIÓN SEMILLA PARA LA 
INTEGRACIÓN SOCIAL 

2010PP1906 proyecto Inmigración, Nuevas Tecnologías y Empleo no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN SEMILLA PARA LA 
INTEGRACIÓN SOCIAL 

2010PP1941 proyecto MUJER INMIGRANTE Y EMPLEO no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN SOCIAL Y CULTURAL LA RUECA 2010PP1857 proyecto APOYO PSICOSOCIAL. Un proyecto de Atención Integral a Personas 
Inmigrantes para mejorar su empleabilidad 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ASOCIACIÓN SOCIAL Y CULTURAL LA RUECA 2010PP1856 proyecto COMUNICANDO2. UNIDAD MOVIL DE ENSEÑANZA DE CASTELLANO no alcanzar la puntuación 

Asociación Sociocultural IBN BATUTA 2010PP1980 proyecto Apoyo y Atención Social a Hijos e Hijas de Inmgrantes. no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN SOCIOCULTURAL 
MUNICIPALIDAD Y CULTURA 

2010PP1790 proyecto FESTIVAL INTERCULTURAL 2010 no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN SOCIO-CULTURAL Y DE 
COOPERACIÓN AL DESARROLLO POR 
COLOMBIA E IBEROAMÉRICA 

2010PP1768 proyecto ANDO RODANDO 2 CON AMICI falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ASOCIACIÓN SOCIO-CULTURAL Y DE 
COOPERACIÓN AL DESARROLLO POR 
COLOMBIA E IBEROAMÉRICA 

2010PP1764 proyecto INTERACTUANDO falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ASOCIACIÓN SOLIDARIA PARA LA 
INTEGRACIÓN SOCIOLABORAL DEL 
INMIGRANTE 

2010PP1985 proyecto EDUCAR ES PREVENIR no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN TANGRA-TONALIDAD, ARTE 
NATURAL Y GUÍA PARA REALIZAR 
ACTIVIDADES 

2010PP1530 proyecto FOMENTO DEL AUTOEMPLEO Y APOYO PSICOLÓGICO PARA 
MUJERES EXTRANJERAS VÍCITIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN TIERRA VERDE 2010PP1646 proyecto CONOCE TU CULTURA DE ECUADOR (Eduación musical y cultural para 
inmigrantes) 

no alcanzar la puntuación 

ASOCIACIÓN TODO ES ARTE 2010PP1580 proyecto Tú, Yo, Nosotr@s: Encuentros Multiculturales. no alcanzar la puntuación 

ASOCIACION TRANSEXUAL ESPAÑOLA 2010PP1848 proyecto Estudio sociológico y Jurídico sobre Inmigración y Trasexualidad en la C. de 
Madrid 

no alcanzar la puntuación 

CÁRITAS DIOCESANA DE GETAFE 2010PP1806 proyecto CHADOR no alcanzar la puntuación 

CEI PEQ. MED. EMP. Y AUTONOMOS DE 
CORREDOR 

2010PP1752 proyecto INTEGRACION SOCIOLABORAL, IGUALDAD Y NUEVAS TECNOLOGIAS 
PARA LOS INMIGRANTES EN LA COM. DE MADRID 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

CEI PEQ. MED. EMP. Y AUTONOMOS DE 
CORREDOR 

2010PP1754 proyecto INVESTIGACION DE LA REALIDAD DE LA INMIGRACION EN LA COM. 
DE MADRID Y NUEVAS FORMULAS DE INTEGRACION 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

CENTRO DE ANIMACIÓN SOCIAL 
VALDEPERALES 

2010PP1582 proyecto Proyecto de Apoyo Social a menores y familias del Distrito Fuencarral-El 
Pardo 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

CENTRO DE DESARROLLO DE INICIATIVAS 
EMPRESARIALES - MITA ONG 

2010PP1629 proyecto MUJERES QUE SANAN: ESTRATEGIA DE INTEGRACIÓN LABORAL POR 
CUENTA PROPIA DE MUJERES INMIGRANTES 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

CENTRO DE INFORMACION Y 
DOCUMENTACION DE ESTUDIOS CUBANOS - 
CENINFEC 

2010PP1875 proyecto Estudio, sensibilización e integración socio-cultural de la inmigración cubana 
en la Comunidad de Madrid 

no alcanzar la puntuación 

CENTRO JUVENIL SALESIANO DON BOSCO 2010PP1918 proyecto "ATUCENTRO. Educación Intercultural como fuente de riqueza". falta de disponibilidad 
presupuestaria 

CENTRO SOCIAL DE TRABAJADORES 
COMUNIDAD DE MADRID 

2010PP1873 proyecto PLENA INTEGRACION DEL INMIGRANTE EN LA VIDA LABORAL no alcanzar la puntuación 

CENTROS DE ORIENTACIÓN SOCIAL Y 
PROMOCIÓN PERSONAL 

2010PP1666 proyecto "SER TÚ". SERVICIO DE TUTELA DE CIUDADANOS-AS 
EXTRACOMUNITARIOS-AS HASTA LA NORMALIZACIÓN DE SUS 
CIRCUNSTANCIAS DE VIDA EN EL ESTADO ESPAÑOL COMO EN EL 
PAÍS DE ORIGEN. 

no alcanzar la puntuación 



LUNES 22 DE NOVIEMBRE DE 2010Pág. 144 B.O.C.M. Núm. 279

B
O

C
M

-2
01

01
12

2-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ENTIDAD EXPEDIENTE TIPO 
SOLICITUD TÍTULO CAUSA DENEGACIÓN 

CESAL COOPERACIÓN AL DESARROLLO 2010PP1661 proyecto ACORTANDO DISTANCIAS. Proyecto para fomentar la integración y la 
igualdad de oportunidades entre hombres y mujeres inmigrantes 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

CIRCULO DE AUTONOMOS D ELA COM. DE 
MADRID 

2010PP1749 proyecto INTEGRACION SOCIOLABORAL, IGUALDAD Y NUEVAS TECNOLOGIAS 
PARA LOS INMIGRANTES EN LA COM. DE MADRID 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

CIRCULO DE AUTONOMOS D ELA COM. DE 
MADRID 

2010PP1751 proyecto INVESTIGACION DE LA EALIDAD DE LA INMIGRACION EN LA COM. DE 
MADRID Y NUEVAS FORMAS DE INTEGRACION 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL DE FÚTBOL 
ECUADOR 

2010PP1645 proyecto APOYO Y DIFUSION CULTURAL CON LA JUVENTUD PROYECTADA A 
LA SOCIEDAD DE LA CAM 

no alcanzar la puntuación 

CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL DOMINICANO 2010PP1647 proyecto CURSOS Y TALLERES DEPORTIVOS PARA INMIGRANTES no alcanzar la puntuación 

CLUB UNESCO VILLANUEVA: 
OBSERVATORIO PUBLICIDAD Y SOCIEDAD 

2010PP1863 proyecto Influencia del contexto económico y social en la imagen del inmigrante 
presetnada por la prensa y la televisión en la Comunidad de Madrid 

no alcanzar la puntuación 

COLECTIVO DE APOYO Y SEGUIMIENTO A 
MENORES Y JOVENES "ALUCINOS -  LA 
SALLE" 

2010PP1919 proyecto CAPACITACION DE INMIGRANTES EN PARO INCORPORACION 
LABORAL SERVICIO DOMESTICO AYUDA DEPENDENCIA 

no alcanzar la puntuación 

COMISIÓN ESPAÑOLA DE AYUDA AL 
REFUGIADO EN MADRID 

2010PP1576 proyecto Orientación socio jurídica e intervención social con Mujeres Migrantes 
especialmente vulnerables. 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

COMISION MADRILEÑA PARA LA DEFENSA 
DE LA VIDA-GRUPO PRO VIDA 

2010PP2045 proyecto APOYO A LA INSERCION DE LA MUJER INMIGRANTE no alcanzar la puntuación 

COMUNIDAD ISLAMICA DE COLMENAR 
VIEJO, MEZQUITA ALHIYRA 

2010PP2049 proyecto Sentirse como entre los suyos en el país de acogida no alcanzar la puntuación 

COMUNIDAD ISLAMICA DE TORRELAGUNA 2010PP1998 proyecto ACTIVIDAD DE LA COMUNIDAD ISLAMICA DE TORRELAGUNA no alcanzar la puntuación 

CONFEDERACIÓN DE CONSUMIDORES Y 
USUARIOS DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

2010PP2008 proyecto 16 Y MAS, MAS CULTURA, MAS DEPORTE, MAS RESPONSABILIDAD no alcanzar la puntuación 

CONFEDERACIÓN ESPAÑOLA DE POLICÍA 2010PP1976 proyecto JORNADAS PARA LA PREVENCION DE LA VIOLENCIA DE GENERO: 
MUJERES INMIGRANTES Y ESPAÑOLAS 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

CONSEJO DE ENTIDADES DE INMIGRACIÓN 2010PP1679 proyecto "Participación y acción : Dinamización Social del Colectivo Inmigrante" no alcanzar la puntuación 

CONSEJO EVANGELICO DE MADRID 2010PP1979 proyecto DIFUSION DEL ESTUDIO " EL PAPEL DE LAS IGLESIAS EVANGELICAS 
EN EL PROCESO DE INTEGRACION DE LOS INMIGRANTES EN LA 
COMUNIDAD DE MADRID" 

no alcanzar la puntuación 

Consejo Nacional de entidades de Ecuatorianos 
en España CNAEE 

2010PP1643 proyecto Capacitación y Formación de Inmigrantes Desempleados de la Comunidad 
de Madrid 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

Consejo Nacional de entidades de Ecuatorianos 
en España CNAEE 

2010PP1641 proyecto EL CAMINO HACIA MI EMPLEO (Proyecto para la inserción laboral del 
colectivo inmigrante a las necesidades propias del colectivo y de cada uno) 

no alcanzar la puntuación 

COOPERACIÓN SOCIAL 2010PP2014 proyecto ALECOS 2- 2ª Aula de Lenguaje Español y Convivencia Social Fuera de plazo 

COORDINACIÓN E INTEGRACIÓN DE 
INMIGRANTES DE FUENLABRADA 

2010PP1555 proyecto SERVICIO DE ORIENTACION Y FORMACION PARA EL EMPLEO no alcanzar la puntuación 

EJÉRCITO DE SALVACIÓN IGLESIA 
EVANGÉLICA 

2010PP1855 proyecto Integra2 no alcanzar la puntuación 

EL OJO COJO PARA LA INTEGRACIÓN 
CULTURAL 

2010PP1925 proyecto CINE EN LAS PLAZAS DE MADRID no alcanzar la puntuación 

EL OJO COJO PARA LA INTEGRACIÓN 
CULTURAL 

2010PP1922 proyecto LUDOTECA MULTICULTURAL no alcanzar la puntuación 

EL SEMBRADOR ESPAÑA 2010PP1842 proyecto "MADRID LA CASA DE LOS COLORES", PROYECTOS DE INTEGRACIÓN 
DE JOVENES INMIGRANTES EN LA ZONA SUR DE MADRID 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ESTUDIOS Y COOPERACION PARA EL 
DESARROLLO 

2010PP1820 proyecto ARTE VIVO PARA LA CONVIVENCIA no alcanzar la puntuación 

FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES 
BOLIVIANAS Y LATINOAMERICANAS 

2010PP1584 proyecto SISTEMA DE PROTECCIÓN JURÍDICA Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES 
BOLIVIANAS Y LATINOAMERICANAS 

2010PP1625 proyecto ESTUDIO Y ANALISIS PROSPECTIVO DE LA INMIGRACION no alcanzar la puntuación 

Federación de Asociaciones de Colombia en la 
CAM 

2010PP1851 proyecto "EPACIO FEDASCOM: Un lugar de encuentro social y cultural para la 
integración de los jóvenes madrileños". 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE 
MUJERES CONCEPCIÓN ARENAL 

2010PP1591 proyecto CAPACITACIÓN BÁSICA EN EL SECTOR HOSTELERO PARA LA 
INTEGRACIÓN DE INMIGRANTES 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE 
MUJERES CONCEPCIÓN ARENAL 

2010PP1592 proyecto HABILIDADES PARA EL EMPLEO Y FOMENTO DE LA CAPACIDAD 
EMPRENDEDORA 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE 
PERUANOS EN ESPAÑA 

2010PP1789 proyecto PRIMER OBSERVATORIO-TALLER POR EL FORTALECIMIENTO DEL 
EMPLEO DIRIGIDO A JOVENES INMIGRANTES 

no alcanzar la puntuación 

FEDERACION DE ASOCIACIONES DE 
RUMANOS DE EUROPA 

2010PP1933 proyecto SENSIBILIZACIÓN DE LOS RUMANOS Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

FEDERACION DE ASOCIACIONES DE 
RUMANOS DE EUROPA 

2010PP1935 proyecto LA MEJORA DE LA FORMACION PROFESIONAL Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES GITANAS 
CALI 

2010PP1988 proyecto PROYECTO ROMANIES EUROPEOS no alcanzar la puntuación 

FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES GITANAS 
CALI 

2010PP1812 proyecto OFICINA DE MEDIACION, INFORMACION Y ASESORAMIENTO AL 
INMIGRANTE 

no alcanzar la puntuación 

FEDERACION DE ASOCIACIONES VALLECAS 
TODO CULTURA 

2010PP1818 proyecto APOSTANDO POR LA EMPLEABILIDAD, APOSTANDO POR LA 
INTEGRACION (Fomento de empleabilidad para la inserción sociolaboral 
del colectivo inmigrante) 

no alcanzar la puntuación 

FEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE LA 
COMUNIDAD DE MADRID 

2010PP1732 proyecto Investigación de la realidad de la inmigración en la Com. de Madrid y nuevas 
fórmulas de integración 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

FEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE LA 
COMUNIDAD DE MADRID 

2010PP1733 proyecto Integración sociolaboral, igualdad y nuevas tecnologías para los inmigrantes 
en la Com de Madrid 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE INMIGRANTES 
EXTRA Y COMUNITARIOS 

2010PP1775 proyecto JOVEN-ES no alcanzar la puntuación 

FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE INMIGRANTES 
EXTRA Y COMUNITARIOS 

2010PP1774 proyecto GERIATRIA III no alcanzar la puntuación 

FEDERACIÓN NACIONAL DE ASOCIACIONES 
DE ECUATORIANOS EN ESPAÑA 

2010PP2036 proyecto ORIENTACION SOCIO LABORAL PARA INMIGRANTES no alcanzar la puntuación 

foro generación del 78 2010PP1691 proyecto LOS NUEVOS MADRILEÑOS ANTE LA CRISIS: SITUACIÓN Y 
OPORTUNIDADES. 

no alcanzar la puntuación 

FUDNACIÓN MAGDALA 2010PP1707 proyecto PROYECTO DE RETORNO VOLUNTARIO PARA MUJERES 
INMIGRANTES 

no alcanzar la puntuación 

FUNDACIÓN ADSIS 2010PP1813 proyecto A TIEMPO Y A DESTIEMPO, Apoyo y atención social a jóvenes inmigrantes falta de disponibilidad 
presupuestaria 



LUNES 22 DE NOVIEMBRE DE 2010B.O.C.M. Núm. 279 Pág. 145

B
O

C
M

-2
01

01
12

2-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ENTIDAD EXPEDIENTE TIPO 
SOLICITUD TÍTULO CAUSA DENEGACIÓN 

FUNDACIÓN ADSIS 2010PP2065 proyecto TODOS JUNTOS no alcanzar la puntuación 

FUNDACIÓN ALIANZA HISPANO 
ECUATORIANA 

2010PP1650 proyecto FORMATE EN SERVICIOS DE PROXIMIDAD falta de disponibilidad 
presupuestaria 

FUNDACIÓN ALTIUS UNIVERSIDAD 
FRANCISCO DE VITORIA 

2010PP2017 proyecto Cursos de Formación para el Empleo: Atención especializada para enfermos 
de Alzeimer. 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

FUNDACIÓN ARTE VIVA EUROPA 2010PP1996 proyecto INTEGRATE: NUESTROS RITMOS no alcanzar la puntuación 

FUNDACIÓN ATENEA GRUPO GID 2010PP1617 proyecto Proyecto migratorio, procesos de exclusión social y factores de género en 
las mujeres inmigrantes de la Comunidad de Madrid (análisis y propuestas 
de atención específicas desde la perspectiva de género) 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

FUNDACIÓN BALIA POR LA INFANCIA 2010PP1927 proyecto "JOVENES SUMANDO" no alcanzar la puntuación 

FUNDACION CEPAIM - ACCION INTEGRAL 
CON INMIGRANTES 

2010PP1969 proyecto Integración Sociolaboral - Acción Formativa no alcanzar la puntuación 

FUNDACION CULTURAL ISTOLACIO 2010PP2056 proyecto Creación, desarrollo y consolidación de asociaciones juveniles 
hispanoamericanos 

no alcanzar la puntuación 

FUNDACIÓN DESARROLLO SOSTENIDO. 
FUNDESO 

2010PP1597 proyecto Fortalecimiento de asociaciones africanas en la Comunidad de Madrid. falta de disponibilidad 
presupuestaria 

FUNDACIÓN DHARMA 2010PP1681 proyecto E-MPLEATE SEGURO no alcanzar la puntuación 

FUNDACIÓN DIRECTA PARA EL 
DESARROLLO INTEGRAL 

2010PP2069 proyecto "Mi bisabuelo, mi abuela y yo" falta de disponibilidad 
presupuestaria 

FUNDACION DOMUS LABORA 2010PP1995 proyecto LA INMIGRACION EMPRENDE no alcanzar la puntuación 

FUNDACION DON QUIJOTE 2010PP1548 proyecto PROYECTO SPANIA no alcanzar la puntuación 

FUNDACIÓN ECONOMISTAS SIN FRONTERAS 2010PP1770 proyecto Integracion sociolaboral de población inmigrante emprendedora en épocas 
de crisis mediante la formación, el asosoramiento y el fomento de las TIC 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

FUNDACIÓN GE SOCIAL 2010PP1920 proyecto PROYECTO JUVENIL DE INTEGRACION INTERCULTURAL "JOVENES" falta de disponibilidad 
presupuestaria 

FUNDACIÓN HISPANO CUBANA 2010PP1937 proyecto "Centro internacional de rehabilitación de víctimas de dictaduras y 
totalitarismos" 

no alcanzar la puntuación 

FUNDACIÓN IBEROAMÉRICA EUROPA 2010PP1613 proyecto "La Cultura Integra" como estrategia integral para fortalecer la convivencia 
de la Comunidad de Madrid 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

FUNDACION IDEAS PARA EL PROGRESO 2010PP2012 proyecto Estudio sobre integración laboral de la población inmigrante en la 
Comunidad de Madrid 

no alcanzar la puntuación 

FUNDACIÓN INSTITUTO DE CIENCIAS DEL 
HOMBRE 

2010PP2015 proyecto SERVICIO DE INTEGRACION SOCIOLABORAL PARA LA POBLACION 
INMIGRANTE 

Fuera de plazo 

FUNDACIÓN INTERFAMILIAS 2010PP2004 proyecto "SED BIENVENID@S" no alcanzar la puntuación 

FUNDACIÓN INTERNACIONAL O´BELÉN 2010PP1690 proyecto INTEGRADOS EN MADRID no alcanzar la puntuación 

FUNDACION LABORAL WWB EN ESPAÑA 2010PP1692 proyecto Alfabetización Financiera e Integración Sociolaboral de Inmigrantes 
Marroquies en la Comunidad de Madrid 

no alcanzar la puntuación 

FUNDACION LINEA DE ATENCION A LA 
MUJER 

2010PP1689 proyecto Inserción Socio-Laboral de Madres Inmigrantes solas y sin recursos de la 
Comunidad de Madrid 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

FUNDACION MARIA AYUDA 2010PP1888 proyecto Casa Catalina Kentenich para mujeres embarazadas. no alcanzar la puntuación 

FUNDACIÓN OBRA SOCIAL Y CULTURAL 
SOPEÑA 

2010PP1607 proyecto Proyecto de formación e inserción socio laboral para inmigrantes falta de disponibilidad 
presupuestaria 

FUNDACIÓN PARA EL ESTUDIO Y 
DESARROLLO DEL ESTE DE MADRID 

2010PP1858 proyecto FERIA ASOCIATIVA DE LA JUVENTUD Y LA INMIGRACIÓN DEL ESTE 
DE MADRID 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN Y 
DESARROLLO DE ESTUDIOS (FIDES) 

2010PP1590 proyecto La influencia en las tecnnologías de la información y la comunicación (T.I.C.) 
en la integración sociolaboral de las personas inmigrantes de la Comunidad 
de Madrid. 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

FUNDACIÓN PROFORPA 2010PP1535 proyecto FORO ESCUELA INTEGRADORA no alcanzar la puntuación 

FUNDACIÓN PROFORPA 2010PP1532 proyecto AULA DE INCLUSIÓN SOCIO-EDUCATIVA II: INTEGRACIÓN SOCIAL Y 
FORMACIÓN DE REDES CIUDADANAS A TRAVÉS DE LA ESCUELA 

no alcanzar la puntuación 

FUNDACION PUENTES GLOBAL EN 
CONSTITUCION 

2010PP2068 proyecto Proyecto de apoyo a inmigrantes emprededores en la Comunidad de Madrid No constar inscrita antes del 
fin plazo presentación 
solicitudes 

FUNDACIÓN RADIO ECCA 2010PP2010 proyecto FORMACION Y APOYO AL EMPLEO - HABILIDADES COMERCIALES no alcanzar la puntuación 

FUNDACIÓN RAYO VALLECANO 2010PP1865 proyecto V CARRERA POR LA INTEGRACION 2010 no alcanzar la puntuación 

FUNDACION REAL MADRID 2010PP1887 proyecto MANTENIMIENTO ESCUELA DE INTEGRACION SOCIAL DE TORREJON 
Y POZUELO 

no alcanzar la puntuación 

FUNDACION RECAL 2010PP1819 proyecto INSERCION SOCIO LABORAL EN MATERIA DE DROGODEPENDENCIAS 
EN EL COLECTIVO DE ORIGEN INMIGRANTE. 

no alcanzar la puntuación 

FUNDACIÓN RED DE APOYO A LA 
INTEGRACIÓN SOCIOLABORAL (RAIS) 

2010PP1664 proyecto Formación para el Empleo falta de disponibilidad 
presupuestaria 

FUNDACION RED MADRE 2010PP2047 proyecto APOYO SOCIAL A LA MUJER INMIGRANTE falta de disponibilidad 
presupuestaria 

FUNDACIÓN SAN EZEQUIEL MORENO 2010PP1670 proyecto SERVICIO DE APOYO A PROYECTOS INDIVIDUALES DE RETORNO 
CON ENFOQUE LABORAL PARA PERS. INMIGRANTES 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

FUNDACIÓN SÍ SE PUEDE PARA LA 
INTEGRACIÓN DE LOS INMIGRANTES 

2010PP1945 proyecto Proyecto de Sensibilización sobre Cooperación y Desarrollo Comunidad de 
Madrid 

no alcanzar la puntuación 

FUNDACION SOLVENTIA 2010PP2067 proyecto ATREVETE: Formación y coaching para nuevos emprendedores falta de disponibilidad 
presupuestaria 

FUNDACIÓN TOMILLO 2010PP1974 proyecto CONSTRUYENDO CIUDADANIA 2010 falta de disponibilidad 
presupuestaria 

FUNDACIÓN TOMILLO 2010PP1517 proyecto EMPRENDER SIN LÍMITES falta de disponibilidad 
presupuestaria 

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA SAN PABLO-
CEU 

2010PP2002 proyecto Promoción y Prevención en la Universidad de la Salud Afectivo-Sexual de 
los Inmigrantes residentes en la Comunidad de Madrid 

no alcanzar la puntuación 

FUNDACION YEHUDI MENUHIN ESPAÑA 
(FYME) 

2010PP1882 proyecto MUSE: CONSTRUIR INTEGRACIÓN A TRAVES DEL ARTE no alcanzar la puntuación 

HOMBRE Y TIERRA, Instituto Iberoamericano de 
Desarrollo 

2010PP2025 proyecto Emprender la integración social y laboral del colectivo inmigrante dentro de 
la Comundad de Madrid a través del diagnóstico, estudio de modelos y 
definición del modelo estratégico y de desarrollo de un certificado de 
funcionamiento y calidad medio am 

no alcanzar la puntuación 

HYBRIS, Investigación e Intervención Social, s. 
coop. MAD 

2010PP1700 proyecto Sociabilización y organizaciones de jóvenes de origen latinoamericano del 
municipio de Alcobendas. 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 



LUNES 22 DE NOVIEMBRE DE 2010Pág. 146 B.O.C.M. Núm. 279

B
O

C
M

-2
01

01
12

2-
9

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ENTIDAD EXPEDIENTE TIPO 
SOLICITUD TÍTULO CAUSA DENEGACIÓN 

IGLESIA ADVENTISTA DEL 7º DIA 
MOVIMIENTO DE REFORMA 

2010PP1859 proyecto Información Integral al Inmingrante (Laboral, Agenda Locl, Trabajo en País 
de Origen, etc.) 

no alcanzar la puntuación 

ILUSTRE COLEGIO NACIONAL DE DOCTORES 
Y LICENCIADOS EN CIENCIAS POLÍTICAS Y 
SOCIOLOGÍA (DELEGACIÓN MADRID) 

2010PP2043 proyecto PROMOCION DEL LIDERAZGO FAMILIAR EN PADRES Y MADRES 
INMIGRANTES 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ILUSTRE COLEGIO NACIONAL DE DOCTORES 
Y LICENCIADOS EN CIENCIAS POLÍTICAS Y 
SOCIOLOGÍA (DELEGACIÓN MADRID) 

2010PP2042 proyecto ANALISIS DEL IMPACTO DE LA CRISIS ENTRE LA POBLACION 
INMIGRANTE DE LA COMUNIDAD DE MADRID: Estrategias de adaptación 
y superviviencia ante la crisis 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

IMAGA IN(TER)VENCION S. COOP MAD. 2010PP2057 proyecto CONECTANDO-NOS no alcanzar la puntuación 

IMPADE.IMPULSO PARA EL DESARROLLO Y 
LA INTEGRACIÓN 

2010PP1871 proyecto "Estudios sobre la Transparencia y buen gobierno de las asociaciones de 
Inmigrantes de la Comunidad de Madrid" 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

INSTITUTO SECULAR CRUZADA EVANGÉLICA 
(OBRA SOCIAL ASCENSIÓN SANCHEZ) 

2010PP1674 proyecto Acogida y atención integral a mujeres inmigrantes con sus hijos, en riesgo o 
exclusión social de la Residencia Materno Infantil de la Obra Social 
Ascensión Sánchez. 

no alcanzar la puntuación 

LIGA ESPAÑOLA DE LA EDUCACIÓN Y LA 
CULTURA POPULAR, FEDERACIÓN 

2010PP1606 proyecto COSE TUS SUEÑOS falta de disponibilidad 
presupuestaria 

MÉDICOS DEL MUNDO. SEDE AUTONÓMICA 
COMUNIDAD DE MADRID 

2010PP1531 proyecto SEPA (Servicio de primera acogida y atención a la población inmigrante) falta de disponibilidad 
presupuestaria 

MENSAJEROS DE LA PAZ-MADRID 2010PP1547 proyecto COLUMBIA no alcanzar la puntuación 

MOVIMIENTO CONTRA LA INTOLERANCIA 2010PP1830 proyecto Sensibilización para la promoción de la Participación y la Solidaridad falta de disponibilidad 
presupuestaria 

MOVIMIENTO POR LA PAZ, EL DESARME Y LA 
LIBERTAD 

2010PP1809 proyecto Dinamizar a la sociedad civil marroquí de la Comunidad de Madrid para 
favorecer su empoderamiento como agentes claves de desarrollo de sus 
zonas de origen y fomentar su integración participativa en la sociedad de 
acogida. 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

OFICINA NO GUBERNAMENTAL DEL VEEDOR 
Y DEFENSOR DEL INMIGRANTE EXTRA Y 
EUROPEO 

2010PP1954 proyecto PROYECTO DE ASISTENCIA SOCIO LABORAL - SIRS Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ONG PARA EL DESARROLLO, FORMACIÓN E 
INTEGRACIÓN SOCIO LABORAL Y CULTURAL 

2010PP1686 proyecto Proyecto de Formación y Atención  Social para la Igualdad y Prevención 
Violencia de Genero Dirigido a Mujeres Inmigrantes y su Entorno Familiar 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ONG PARA EL DESARROLLO, FORMACIÓN E 
INTEGRACIÓN SOCIO LABORAL Y CULTURAL 

2010PP1687 proyecto Proyecto de Video-Formación Interactiva On-Line para la Enseñanza de 
Nuevas Profesiones y Fomento del Empleo 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

ORG. EMPRESARIAL ESPAÑOLA DE LA 
PELETERIA 

2010PP1703 proyecto Integración sociolaboral, igualdad y nuevas tecnologías para los inmgrantes 
en la Com. de Madrid 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ORG. EMPRESARIAL ESPAÑOLA DE LA 
PELETERIA 

2010PP1704 proyecto Investigación de la realidad de la inmigración en la Com. de Madrid y nuevas 
fórmulas de integración 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ORGANIZACIÓN DE TAXISTAS AUTONOMOS 
(OTA) 

2010PP1758 proyecto Integración sociolaboral, igualdad y nuevas tecnologías para los inmigrantes 
en la Com. de Madrid 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ORGANIZACIÓN DE TAXISTAS AUTONOMOS 
(OTA) 

2010PP1759 proyecto Investigación de la realidad de la inmigración en la Com. de Madrid y nuevas 
fórmulas de integración 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

ORGANIZACIÓN INTERNACIONAL PARA LAS 
MIGRACIONES 

2010PP1940 proyecto RETORNO VOLUNTARIO PARA INMIGRANTES DE LA COMUNIDAD DE 
MADRID 

no alcanzar la puntuación 

ORGANIZACIÓN PARA EL DESARROLLO 
SOCIAL DE IBEROAMÉRICA LATITUD 0º 

2010PP1972 proyecto ITINERARIOS DE INSERCION SOCIOLABORAL CON POBLACION 
INMIGRANTE 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

QUISQUEYA CULTURAL, ASOCIACIÓN DE 
COOPERACIÓN Y DESARROLLO PRO 
CULTURA DOMINICANA 

2010PP1876 proyecto Proyecto para el fomento de la intagración en el ámbito en mujeres 
inmigrantes y autóctonas del Distrito de Tetuan 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

REAL CANOE NATACION CLUB 2010PP1776 proyecto II TORNEO INTERNACIONAL DE BASKET POR LA INTEGRACION 
INTERCULTURAL 

Desistimiento por no presentar 
documentos requeridos 

RR.CAMILOS - CENTROS DE HUMANIZACION 
DE LA SALUD 

2010PP1889 proyecto FORMACION PARA LA INTEGRACION SOCIOLABORAL DE POBLACION 
INMIGRANTE 

no alcanzar la puntuación 

SCOUTS DE MADRID -MSC 2010PP2026 proyecto ESCULTISMO Y PREVENCION DE CONFLICTOS JUVENILES EN 
JOVENES DE ORIGEN INMIGRANTE 

no alcanzar la puntuación 

SOS RACISMO MADRID 2010PP1982 proyecto ARTE Y CULTURA POR LA INTEGRACION no alcanzar la puntuación 

SUYAE SOCIEDAD COOPERATIVA DE 
MADRID 

2010PP1811 proyecto PROYECTO INTEGRAL JOVEN LATINA no alcanzar la puntuación 

UNION DE ASOCIACIONES DE 
TRABAJADORAS AUTÓNOMAS Y 
EMPRENDEDORAS 

2010PP2060 proyecto MUJER INMIGRANTE: AUTOEMPLEATE no alcanzar la puntuación 

UNIÓN DE COOPERATIVAS MADRILEÑAS DE 
TRABAJO ASOCIADO 

2010PP1520 proyecto PROMOCIÓN DEL AUTOEMPLEO COOPERATIVO ENTRE LA 
POBLACIÓN INMIGRANTE 

no alcanzar la puntuación 

UNIÓN HISPANO RUMANA DACIA 2010PP1903 proyecto Información Integral al Inmigrante (laboral, legal, agenda local, trabajo en 
país de origen, etc.) 

no alcanzar la puntuación 

Universidad Complutense de Madrid 2010PP1960 proyecto Efectos d ela conciliación de la vida familiar y laboral en las mujeres 
inmigrantes residentes en la Comunidad de Madrid 

falta de disponibilidad 
presupuestaria 

Universidad Complutense de Madrid 2010PP1963 proyecto Diseño de un curso de formación continua en Competencia Intercultural en 
el ámbito de la integración de inmigrantes 

no alcanzar la puntuación 

YO SOY EL OTRO ASOCIACIÓN CULTURAL 2010PP1986 proyecto BARRIO CARIBE no alcanzar la puntuación 

(03/42.883/10)


		2010-11-22T12:21:02+0100




